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НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  ЗА ИЗГРАДБА НА 
ЗАТВОРЕН СКЛАД ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА, 

СПЕЦИЈАЛИЗИРАН ЗА ЛОГИСТИКА ПРИ ТРАНСПОРТ НА 
ДЕЛ ОД КП658 И КП659 

КО БАРДОВЦИ, ОПШТИНА КАРПОШ 

ИНВЕСТИТОР: “ТИМ ШПЕД ЈВТ“ дооел Скопје  

ЛОКАЦИЈА:  ДЕЛ ОД КП 658 и КП 659 КО Бардовци, Оштина Карпош 

ТЕХ. БР. 0106/21 

УПРАВИТЕЛ: Љупчо Анастасов 



ОПШТ ДЕЛ 











Врз основа на чл. 58,став 6, од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ, 32/20 и 111/23), а во врска со изработка на Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план за изградба на затворен склад за 
индустриска стока, специјализиран за логистика при транспорт на дел од 
КП 658 и КП 659 КО Бардовци, Општина Карпош, Пеолео дооел Скопје го 
издава следното : 

РЕШЕНИЕ 
за назначување на планери за изработка на  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 
затворен склад за индустриска стока, специјализиран за логистика при 

транспорт на дел од КП 658 и КП 659 КО Бардовци, Општина Карпош се
одредува: 

Мери Бајлозова д.и.а со овластување бр. 0.0575 

Планерите се должни планот да го изработат согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 32/20 и 111/23), Правилник за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, 225/20 , 219/21 , 104/22 и 99/23), 
како и други важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

Управител 
Љупчо Анастасов дипл. град. Инж 

___________________________ 
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Cxonje

PEIIIEH14E

aa ogo6pyBame Ha fhancxa rporpaMa sa uspa6orKa Ha

Yp6anracurqKr,r non on$ar na yp6anucrr,rrrKl,I nJIaH 3a ll3rpaA6a na 3arBopeH '

cKJraA 3a r,IH,4ycrpI,IcKa croKa xoia e cneqialusupaH 3a JrorpIcrI,IKa rrp]I

rpaHcropr ua I{II 658 ra Kn 659 KO Eap4ou-1n, Onurtnna Itapnour

I{ouuclrja sa yp6anrasaivr cpopuupaHa og fpagonaqaJlHl4lt co Perueuue 6p. 11-

468411 og 31.05.2022 roguua, ,4ocraBI,I llPEAnOf sa o4o6pyBarLe na lhaucrca
lporpaMa sa uspa6orKa Ha Yp6auucrraqrr{ BoH oncfar na yp6aHracrl,Iqlfla nrlaH 3a

usrpa46a Ha 3arBopeH cKnaA 3a r4H4ycrpr4cKa crora roja e cneqjanusl4paH 3a

rrorr{crr4Ka rrpu rpaHcnopr Ha I{II 658 ra ItfI 659 I(O Eapgonqu, Ouuruua ltapnoru,

co rex. 6p. O7O3l21 o4 anrycr 2022 roAI4Ha, Iaspa6oren og AIITY IIEOIIEO ,{ooea
Cxonje.

Bps ocnora Ha qreH 44 oa3aronor sa yp6anracrl4qKo nnaHl{parbe ("Cryx6en

BeCHr,rK Ha Peny6nuxa Cenepua Maregonuia 6p.32f20"), fpa4oHauaJIHI4I(oT Ha

Ouurruna l(apnoru r43AaBa Peureune sa ogo6pyBalbe na fllaucra flporpaMa 3a

uspa6orxa ua Yp6anucrr,rqKr,r ron on$ar xa yp6aHI,IcrI,Ir{KI,I uJraH sa uarpa46a
Ha 3arBopeH cxnaA 3a rrHAycrplrcxa croKa xoja e cneqianusilpaH 3a Jrorucrl{Ka
rpr{ rpaHcropr ua KII658 r KII 659 KO Bap4ooqn, Ourutuua Kapnou.
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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М. бр. 
32/20) , и Правилник за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 
225/20 , 219/21 и 104/22), а во врска со изработка на проектна програма за 
изработка на Урбанистички проект за вон опфат на урбанистички план за 
изградба на затворен склад за индустриска стока  специјализиран за 
логистика при транспорт , на КП 658 И КП 659  КО Бардовци, Општина Карпош,
ДПТУ “ПЕОЛЕО“  д.о.о.е.л од Скопје  го издава следното  

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

За изработка на Проектна Програма за  Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за изградба на затворен склад за индустриска стока, 
специјализиран за  логистика при транспорт  на КП 658 И КП 659  КО Бардовци,
Општина Карпош,  со технички број 0103/21 како планер се назначува: 

Мери Бајлозова, диа овластување бр.0.0575

Планерот е должен Проектната програма да ја изработи согласно Законот 
за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 32/20 ) и Правилник 
за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 225/20 , 219/21 и 
104/22 ) како и другите важечки прописи и нормативи од областа на 
урбанизмот. 

УПРАВИТЕЛ 

Љупчо Анастасов 

ДПТУ “ПЕОЛЕО“ ДООЕЛ  Скопје, 

ул. Палмиро Тољати бр. 167 Скопје, 
 тел 078 401 875, е-маил: peoleo.office@gmail.com 
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Графички дел 
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ПОТПИС:

ПОТПИС НА ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР:ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР:

MEРИ БАЈЛОЗОВА
дипл.инж.арх.

КООРДИНАТОР:

510 / 297

“ТИМ ШПЕД ЈВТ“ ДООЕЛ Скопје

Мери Бајлозова,
дипл.инж.арх.

М = 1 : 1000

ДПТУ ПЕОЛЕО ДООЕЛ
ул. Палмиро Тољати бр. 167, Скопје
контакт тел.+38978 203 178

ОВЛАСТУВАЊЕ БР.0.0575

СОРАБОТНИЦИ:

ГЕОГРАФСКА ПОЛОЖБА СО
 ГРАНИЦА НА ПЛАСНКИОТ ОПФАТ

ЛЕГЕНДА
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Прилози







Катастарска општина: БАРДОВЦИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 48239  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-163794/2022 од 29.08.2022 10:44:24 1105-163794/2022

Центар за катастар на недвижности Скопје Глосас Дооел Скопје

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ДРУШТВО ЗА ТРАНСПОРТ, ПРОИЗВОДСТВО ,ТРГОВИЈА  И
УСЛУГИ  ТИМ ШПЕД ЈВТ  ДООЕЛ СКОПЈЕ

АЛЕКСАНДАР МАКЕДОНСКИ БР.9,ЛОКАЛ68 И70 ТДЦ ,
СКОПЈЕ

1112-24515/2020

ДОГОВОР ЗА ПРОДАжБА НА
НЕДВИжЕН ИМОТ И АНЕКС БР.
1 КОН ДОГОВОР ЗА ПРОДАжБА
ОДУ БР.2691/20 ОД 9,12,2020
ОД НОТАР АНЕТА ПЕТРОВСКА

АЛЕКСОВА СКОПЈЕ.

1/1 16.12.2020 08:27:401

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска
парцела

Право преземено
при конверзија на
податоците од

стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-14171/201839658 ЗАД  ЧЕШМЕСКИ РИД 09.01.2019 09:57:56СОПСТВЕНОСТзпз 1

гз 1113-14171/201820658 ЗАД  ЧЕШМЕСКИ РИД 09.01.2019 09:57:56СОПСТВЕНОСТзпз 2

зз 1113-14171/20183 2046658 ЗАД  ЧЕШМЕСКИ РИД 09.01.2019 09:57:56СОПСТВЕНОСТов

1121-2738/20112 1923659 ЗАД  ЧЕШМЕСКИ РИД 27.05.2011 13:50:02СОПСТВЕНОСТлз

Бр
. н
а

зг
ра
да

/д
ру
г

об
је
кт

Н
ам

. н
а 
зг
р.

 и
др
уг
и 
об
ј.

Број на
катастарска
парцела Адреса (улица и куќен број на

зграда)

Намена на згр.
преземена при
конверзија на

податоците од стариот
ел.систем

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички

дел од зграда Намена на
посебен/заеднички

дел од зграда

Внатреш
на

површин
а во м2

Волумен
во м3

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Бр. на
евид.
лист

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Право преземено
при конверзија на
податоците од

стариот ел.систем

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗГРАДИ, ПОСЕБНИ ДЕЛОВИ ОД ЗГРАДИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

основен дел Бр
ој

Ка
т

В
ле
з

ЛИСТ В:
Отворен

а
површин
а во м2

СТ 1113-14171/2018221 ПР 1658 0 ЗАД  ЧЕШМЕСКИ РИД 1 09.01.2019 09:57:56СОПСТВЕНОСТА4-3

ПП 1113-14171/2018141 ПР 1658 0 ЗАД  ЧЕШМЕСКИ РИД 1 09.01.2019 09:57:56СОПСТВЕНОСТА4-3

П 1113-171 ПР 1658 0 ЗАД  ЧЕШМЕСКИ РИД 2 09.01.2019 09:57:56СОПСТВЕНОСТА5-3
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Катастарска општина: БАРДОВЦИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 48239  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-163794/2022 од 29.08.2022 10:44:24 1105-163794/2022

Центар за катастар на недвижности Скопје Глосас Дооел Скопје

Бр
. н
а

зг
ра
да

/д
ру
г

об
је
кт

Н
ам

. н
а 
зг
р.

 и
др
уг
и 
об
ј.

Број на
катастарска
парцела Адреса (улица и куќен број на

зграда)

Намена на згр.
преземена при
конверзија на

податоците од стариот
ел.систем

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички

дел од зграда Намена на
посебен/заеднички

дел од зграда

Внатреш
на

површин
а во м2

Волумен
во м3

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Бр. на
евид.
лист

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Право преземено
при конверзија на
податоците од

стариот ел.систем

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗГРАДИ, ПОСЕБНИ ДЕЛОВИ ОД ЗГРАДИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

основен дел Бр
ој

Ка
т

В
ле
з

ЛИСТ В:
Отворен

а
површин
а во м2

14171/2018

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Внатрешна
површина
во м2

Намена на
посебен/заедни

чки дел од
зграда

Број на
зграда/друг

објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле
з

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички дел

од зграда

делосновен

Број на
катастарска
парцела

Г1.1.ПРАВО НА ЗАЛОГ (ХИПОТЕКА)
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото (доверител)

БИТОЛА; ДОБРИВОЕ РАДОСАВЉЕВИЌ 21СТОПАНСКА БАНКА А.Д. БИТОЛА 5026377
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСХипотекарен должникХипотекарен должник

ТИМ ШПЕЈД ЈВТ ДООЕЛ СКОПЈЕ 6826024 СКОПЈЕ-Г.БАБА; АЛЕКСАНДАР МАКЕДОНСКИ 9 -ЛОК.68 /70

Волумен
во м3

Број на предмет по кој
е извршено
запишување

Износ на
побарувањето

Орган што го донел актот/заверилБрој и датумНазив

Правен основ на запишување
Датум и час на прием

на пријавата за
запишување

Отворена
површина
во м2

ПП 141 ПР 1658 0 1 НОТАР АНА ЈОЛАКОСКА 1114-8167/2020 22.10.2020 10:20:466500000
Македонија

(MKД)
НОТАРСКИ АКТ ОДУ бр.588/20 /

21.10.2020

СТ 221 ПР 1658 0 1

П 171 ПР 1658 0 2

658 0

659 0
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Катастарска општина: БАРДОВЦИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 48239  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-163794/2022 од 29.08.2022 10:44:24 1105-163794/2022

Центар за катастар на недвижности Скопје Глосас Дооел Скопје

Г.9. Промени во прибележувања

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле
з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заед

делосновен

Број на
катастарска
парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЛЕГАЛИЗАЦИЈА

Вид на прибележување:

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас
а

Ку
лт
ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

ПП 141 ПР 1658 0 1

РЕШЕНИЕ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН
СТАТУС НА БЕСПРАВЕН ОБЈЕКТ УП1.БР.

47-6574 ОД 28.11.2018 ГОД. ДОНЕСЕНО ОД
ОПШТИНА КАРПОШ

1113-14171/2018 09.01.2019 09:57:56ОБЈЕКТОТ ДОБИЛ ПРАВЕН СТАТУС СОГЛАСНО
ЗАКОНОТ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО БЕСПРАВНО

ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ

СТ 221 ПР 1658 0 1

П 171 ПР 1658 0 2

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Овоштарнициов

Лозјалз

станСТ

Земјиште под зградазпз

Вештачки неплодни земјиштагз

викенд куќиА4-3

помошни површини (тераса, лоѓија, балкон)ПП

помошна просторијаП
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Катастарска општина: БАРДОВЦИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 48239  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-163794/2022 од 29.08.2022 10:44:24 1105-163794/2022

Центар за катастар на недвижности Скопје Глосас Дооел Скопје

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Плодните земјиштазз

шупиА5-3

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Зоран ЛазаревскиМ.П.

страна 4 од 4www.katastar.gov.mk
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Matka

Veles

Matka 2

Lipkovo Slup~anka

Brazda

Skopje

R 1:250000

4 0 4 8 Km

Karta br. 20

Legenda:

Koristewe na zemji{teto

Tema:
Bilans na namena na povr{inite

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat

`elezni~ka mre`a

magistralen pat

regionalen pat

vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{ini

visokoplaninski pasi{ta

{umi i {umsko zemji{te

zemjodelsko zemji{te

Специјализирани 
складишта

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali

tranzitni koridori

turisti~ki prostori

r
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Skopje
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Brest Izvor
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Orman Brzak

Ra{~e

MatkaRogle
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Blace
Umovo

Gla`wa
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Lopate
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Ora{je
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Dvorce

Ra{takRadu{a
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Orizari
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Kondovo
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^u~er Sandevo
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Brazda

M-4

M-3

M-3, M-4

M-3

M-4 M-3
M-4

R 1:250000

4 0 4 8 Km

Karta br. 22

Legenda:

Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a

Tema:
Prostorno-funkcionalna organizacija

Sektor:
Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.

Stopanski aerodrom

Sportski aerodrom

Avtopat

@elezni~ka mre`a

Magistralen pat
Regionalen pat

Slobodna ekonom.zona
!Sredno Vi{o Visoko

Obrazovanie

Zdravstvena za{tita

Sekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion

Centar na mikroregion

Centri na prostorno-
funkcionalni edinici

#*

e
o
o

Oski na razvoj

isto~na

sever-jug

zapadna

ju`na

severna

Prostorno-
funkc.
edinici
Granici na 
vlijanija na
makroregion.
centri

!. Op{tinski 
centar

#
#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020
IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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Rafinerija-OKTASkopsko

Treska

P~iwa

Polog

P~iwa

R 1:250000

4 0 4 8 Km

Karta br. 23

Legenda:

Vodostopanska i energetska infrastruktura

Tema:
Tehni~ka infrastruktura

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020
IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani

& Termoelektrani

%

Vodostopanski podra~ja

Gasovod

Regulacioni stanici

Kanalizacionen sistem

Briketara

Rudnik na jaglen 

Industriski toplani

Naftovod

Rafinerija

Dalnovodi

110 kV

220 kV

400 kV

Trafostanici

#

#
#

110 kV

220 kV

400 kV
#

(
$
K

Ë

Navodnuvani povr{ini

Akumulacii po 2020g.

Regionalen vodost. sistem
Vodovoden sistem

Izvori{ta

Prirodni ezera

Akumulacii

$T

Специјализирани 
складишта
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R 1:250000

4 0 4 8 Km

Karta br. 24

Legenda:

Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita

Tema:
Za{tita na `ivotnata sredina

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i voda

Za{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodni
vrednosti

Granici na regioni za upravuvawe 
so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori

#*
Za{tita na {umi

Rekultivacija na 
degradirani prostori

Za{tita na akumulacii i
reki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko 
zemji{te

# Povolni podra~ja za locirawe
regionalni sanitarni deponii

% Spomeni~ki celini

Arheolo{ki lokaliteti

Spomeni~ko podra~je

Povolni hidrogeolo{ki
sredini za locirawe na
deponii

Специјализирани 
складишта







Податоци, информации и мислења 





 ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

  Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

  Бр. 10-55/2-170 од 28.04.2021 

     Скопје 

Одговорно лице: Ѓорги Полинцев 

Контакт телефон: 072 931 729 

Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 

Почитувани, 

Во врска со Вашиот допис број 16-11/21 од 19.04.2021 година, со кој барате да Ви издадеме податоци 
за електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за 
изработка на Урбанистички проект за формирање на градежна парцела ГП 1.1 вон плански опфат со 
намена Г 4.5 –специјализирани складишта, на КП 658 и КП 659 КО Бардовци, Општина Карпош, Ве 
известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните 
податоци:    

Во дадениот опфат/локација имаме: 

 110(35)kV  Трафостаница 
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 0.4kV Подземна мрежа 
 0.4kV Надземна мрежа 

 Друго 

Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со 
соодветно обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според 
податоците од службената евиденција.  

При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до 
најблискиот Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на 
лице место при реализирањето на активностите во предметниот опфат. 

Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните 
правила за дистрибуција на електрична енергија. 

Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 

Со почит, 

Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
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Датум: 28.04.2021

Легенда
Постоечка мрежа
Новоп лан иран а мрежа
Демон тиран а мрежа 0 0,035 0,070,0175 Kilometers



МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД - СКОПЈЕ 
Адреса: „Кеј 13-ти Ноември“ број 6, 1000 Скопје, Р. Македонија 
Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Контакт центар +389 2 122 
E-Mail: kontakt@telekom.mk | Internet: www.telekom.mk 
ЕМБС 5168660 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија

Македонски Телеком АД - Скопје  

Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 

Бр: 35242 

Дата: 26.04.2021 

До 
ДТПУ Пеолео ДООЕЛ Скопје 
Ул. Палмиро Тољати бр. 167, 1000 Скопје 

Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за изработка на 
Урбанистички проект за формирање на градежна парцела ГП 1.1 вон плански опфат со намена  Г 4.5 –
специјализирани складишта, на КП 658 и КП 659  КО Бардовци, Општина Карпош, Ве известуваме дека во 
границите на планскиот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива 
или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје 

       По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

 Васко Најков 

mailto:kontakt@telekom.mk
http://www.telekom.mk/
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:  Pодатоци и информации, ,- 

: . 16-11/21 19.04.2021 

 ( .    .199/14), во прилог, Дирекција за заштита и 
спасување – Карпош ги доставува  претходни услови за заштита и спасување, кои 

согласно Законо за заштита и спасување – пречистен текст ( . 

.36/04, 49/04, 86/11 и 93/12), Процена на загрозеност на опфат за кои се однесува 
деталниот урбанистички план, Уредба за начинот на применување на мерките за 
заштита и спасување при планирање на просторот и населбите, во проектите и при 

изградба на проекти, како и учество во технички прегледи  ( . 

.105/05) и други прописи кои ја регулираат оваа област, треба да бидат вградени при 
изработка на документација: 
Во делот кој треба да се наслови како МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се 
опфатат следните мерки:

, 

en 

( ) treba 

, 



 ( . .36/04, 49/04, 86/08, 18/11 i 93/12), 

 ( . .67/04, 81/07 i 55/13) 

. 

, 

 . 

ta 

, 

. 

 , 

. 

. 

, koi se 

. 

D 

o , 

,  se , pa 

soglasno toa , 

. 

 Isto taka, pri proektirawe na objektite, da se imaat predvid odredbite od 

Pravilnikot za merkite za za tita  spasuvawe od po ari, eksplozii i opasni 

materii( .    .32/11). 

      По вградувањето на претходните услови, проектната документација за 

изработка

ве известуваме дека треба да се достави до 
Дирекција за заштита и спасување – подрачно Одделение за заштита и спасување 
Карпош, за да се добие позитивно мислење за застапеноста на мерките за заштита и 
спасување. 

  So poчit,  



ПОЗИТИВНИ МИСЛЕЊА



 ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 
  Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

          Бр. 10-25/2-328 од 15.05.2023 
     Скопје 

Одговорно лицe:  Ѓорги Полинцев 

Контакт телефон: 072 931 729 

Предмет: Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 

Почитувани, 

Во врска со Вашиот допис број 16-13/23 од 12.5.2023 година, со кој барате да дадеме мислење за 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на затворен склад за индустриска 
стока, специјализиран за логистика при транспорт на КП 658 и КП 659 КО Бардовци Општина Карпош, 
Ве известуваме дека немаме забелешки за постојните и новопланираните електроенергетски објекти и 
инфраструктура и Ви даваме ПОЗИТИВНО мислење. 

При планирање, согласно пресметките за потребната едновремена моќност на планираните 
објекти, според вид, намена и сл. препорачуваме да се предвидат нови маркици за трафостаници со 
определена, дефинирана градежна парцела. 

Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и инфраструктура, да се 
запазуваат законските прописи и работни норми.  

Задолжително да се почитуваат заштитните појаси на електроенергетските објекти согласно 
Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.  

Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 
инфраструктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и 
инфраструктурата и инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. 

Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 

Gjorgji 
Polincev

Digitally signed by 
Gjorgji Polincev 
Date: 2023.05.15 
12:08:08 +02'00'



 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  
Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 
Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 
ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 
 

Бр. 52188 

Датум: 16.05.2023 

 

До 
ДТПУ Пеолео ДООЕЛ Скопје 
Ул. Палмиро Тољати бр. 167, 1000 Скопје 
 
 
 
Предмет: Доставување на мислење 
 
Согласно Вашето Барање за Мислење добиено преку информацискиот систем е-урбанизам за 
Урбанистички проект  вон опфат на урбанистички план за изградба на затворен склад за 
индустриска стока, специјализиран за логистика при транспорт на КП 658 и КП 659 КО Бардовци  
Општина Карпош, Ви доставуваме ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ. 

 

Лице за контакт: Николче Тасевски, тел. 070/200-176. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

 

                   По овластување на 

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                        Васко Најков 
 
 NIKOLChE 

TASEVSKI

Digitally signed by 
NIKOLChE TASEVSKI 
Date: 2023.05.17 
16:26:48 +02'00'
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Biljana Jovanova
Digitally signed by Biljana Jovanova 
DN: c=MK, ou=VAT - 4080010516712, 2.5.4.97=NTRMK-6648649, o=Agencija za civilno vozduhoplovstvo, 
serialNumber=168951, title=vozduhoploven inspektor, sn=Jovanova, givenName=Biljana, cn=Biljana Jovanova 
Date: 2023.05.22 12:50:01 +02'00'



 

Место за Дигитални потписи 
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GjORGIEVA
27.07.2023
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Biljana Ajtarska
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10:52 CEST

Arben Qerimi
28.07.2023
10:11 CEST
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ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 
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I. ДОКУМЕНТАЦИОНА

OCHOBA B O B E Д

Инвеститорот “ТИМ ШПЕД ЈВТ“ дооел Скопје е компанија која обавува услуги за 

транспорт и логистика има за цел да изгради затворен склад за индустриска стока 

кој е специјализиран за логистика при транспорт т.е. складирање на стока за 

потребите на клиентите. Овој склад е предвиден на дел од КП 658 и КП 659 КО 

Бардовци, Општина Карпош. 

Согласно член 57 од Законот за градење(Службен весник на Р.М. бр. 130/09, 124/10, 

18/11,  36/11,  54/11,  13/12,  144/12,  25/13,  79/13,  137/13,  163/13,  27/14,  28/14,  42/14, 

115/14,149/14,187/14,  44/15,  129/15,  217/15,  226/15,  30/16,  31/16  ,39/16,  71/16, 132/16, 

35/18,168/18 и 244/19) е објект од втора категорија 

Локација за изградба на овој објект е во сопственост на “ТИМ ШПЕД ЈВТ“ дооел 

Скопје составена од дел од КП 658 и КП 659 КО Бардовци, со вкупна површина од 

3959 m2 в кои административно се во Општина Карпош. 

За реализација на ваков комплекс кој е надвор од населено место се изработува  
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на затворен склад за 

индустриска стока, специјализиран за логистика при транспорт на нова градежна парцела 

на  дел од КП 658 и КП 659 КО Бардовци, Општина Бардовци, врз основа на член 62 од  

Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 32/20 и 111/23) со претхoдно 

добиени услови за планирање на просторот, издадени од Агенцијата за планирање на 

просторот со тех. Бр. Y31521 од ноември 2021година  и Решение за Услови за планирање на 

просторот со арх. бр. УП1-15 1836/2021 од 09.12.2021година издадени од Министерството за 

животна средина и просторно планирање . 

Урбаниот опфат кој  е предмет на  оваа   планско-проектна документација има одобрена 

Проектна Програма со потврда заведена со арх.бр. 11-774/7 од 05.08.2022година , за кој 

согласно член 58, став 6 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М. 

бр32/20), се отпочна постапка за изготвување  на Урбанистички проект вон опфат  на 

урбанистички план за изградба на затворен склад за индустриска стока, специјализиран за 

логистика при транспорт на нова градежна парцела на дел од КП 658 и КП 659 КО Бардовци, 

Општина Бардовци 

Основа за изготвување на Урбанистички проект е Документационата основа во која се 

систематизирани податоци за постојната состојба во рамките на проектниотот опфат, 

анализа на можностите за просторен развој и програмските проекции за подрачјето на 

планскиот опфат. 

Документационата основа е изработена врз основа на: 

• постојна урбанистичка проектна документација

• Проектна програма

• податоци за постојна инфраструктура од комунални служби

• ажурирана геодетска подлога
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• увидот на теренот од страна на планерите при изработувачот,

• Документационата основа содржи: географско и геодетско одредување на проектниот

опфат

• историјат на планирањето и уредувањето на проектниот опфат

• состојба на природните чинители и создадените вредности

• анализа на можностите за просторен развој

ЦЕЛИ

Урбанистички проект ќе претставува основа за изготвување на Основен проект за изградба 

на склад за индустриска стока согласно постапката за добивање на одобрение за градење. 

МЕТОДОЛОГИЈА 

Изготвувањето на Урбанистички проект е базирано врз основа на: 

- Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20 и 111/23),

- Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 225/20 , 219/21 , 104/22 и

99/23) Со почитување на :

- Законот за животната средина (Сл. весник на РМ, 53/05; 81/05; 24/07 159/08 83/09, 48/10,

124/10, 51/11, 123/12 , 93/13 ,187/13, 42/14, 44/15 и 129/15, 192/15 и 39/16)

- Законот за водите (Сл. весник на РМ,бр.87/08 , 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13 и

163/13)

- Законот за заштита на природата („Службен весник на Република Македонија“ број

67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47011, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/2016, 63/16 и

113/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 151/21);

За изработка на Урбанистички проект како основа се земаат податоците од Условите за 

планирање на просторот од Просторниот план на РМ, податоците од инфраструктурните 

претпријатија кој во планскиот опфат имаат своја инфраструктура, како и сите останати 

стандарди и нормативи за изработка на ваков вид на комунална инфраструктура. 

1. ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ СО ГЕОГРАФСКО

И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕГОВОТО ПОДРАЧЈЕ

Просторот кој е предмет на изработка Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 

план за изградба на затворен склад за индустриска стока, специјализиран за логистика при 

транспорт на нова градежна парцела формирана на дел од КП 658 и цела КП 659 КО 

Бардовци, Општина Бардовци со својата местоположба припаѓа на територијата на КО 

Бардовци, додека административно припаѓа на Општина Карпош. 

Границите на проектниот опфат се следните: 

Од север: По граница на КП 657/2 

Од североисток: по граница на КП 1673 

Од Југ: по граница на КП 662/3 , продолжува по граница на КП 662/1, продолжува 

по граница на КП 663. 

Од запад: по граница на КП 660 
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Границата    на    опфатот формира    површина    од    3959м2    (0,39ха)  IПроектниот 

опфат е означен со координатите по х и у за детални точки што ја  oформираат локацијата 

и тоа: 

X=7533318.887 Y=4654290.545 

X=7533303.886 Y=4654314.828 

X=7533263.310 Y=4654294.550 

X=7533258.250 Y=4654291.260 

X=7533243.660 Y=4654283.180 

X=7533186.300 Y=4654251.400 

X=7533197.810 Y=4654227.200 

X=7533258.190 Y=4654255.290 

X=7533270.250 Y=4654261.820 

X=7533269.160 Y=4654264.370 

- Класа на намена:

Во проектниот опфат се предвидува формирање на градежна парцела за изградба на обејкти

со група на класа на намена, класа на намена и поединечна намена

Г-Рударство, Енергртика, Индустрија 

Г4-Стоваришта, складови и отпади 

Г4.1- затворен склад за индустриска стока, специјализиран за логистика при транспорт 

(шпедиција) 

2. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И

НЕГОВАТА ОКОЛИНА

Проектниот опфат на овој Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба 

на затворен склад за индустриска стока, специјализиран за логистика при транспорт на нова 

градежна парцела формирана на дел од КП 658 и цела КП 659 КО Бардовци, Општина 

Бардовци е надвор од плански опфат. 

Дел од КП 658  кој зафаќа 69м2 навлегува во плански опфат за УПВНМ  за  индустриска 

зона “Визбегово“ КО Визбегово, Општина Бутел, со тех.бр. Y31214 со кој граничи. 

Основа за изработка на проектната документација ќе преставуваат смерниците и насоките 

дадени со Условите за планирање на просторот кои произлегуваат од Просторниот план 

на РМ, добиени од Агенцијата за планирање на просторот со тех.бр Y31521 за изработка  

на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на затворен склад за 

индустриска стока, специјализиран за логистика при транспорт на дел од КП 658 и цела КП 

659 КО Бардовци, Општина Карпош. 
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3. ПОДАТОЦИ ЗA ПРИРОДНИТЕ ЧИНИТЕЛИ

Природните карактеристики на едно подрачје претставуваат збир на вредности и 

обележја создадени од природата, без учество и влијание на човекот. 

Во нив спаѓаат географската и геопрометната положба на подрачјето, релјефните 

карактеристики, геолошките, сеизмички, педолошки  и  климатски  карактеристики.  

Се изработува Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба 

на затворен склад за индустриска стока, специјализиран за логистика при 

транспорт на нова градежна парцела на дел од  КП 658 и цела КП 659 КО 

Бардовци, Општина Карпош 

Географски податоци 

Проектниот опфат се наоѓа североисточно од населено место Бардовци во 

Општината Карпош 

Проектниот опфат е во Скопската котлина во стопански развиен регион. 

Релјефни услови, наклон и експозиција на терените  предметната локација е на надморска 

височина од 275метри. Климатски и микроклиматстски услови на регионот 

Локалитетот се наоѓа на обработливо земјиште (нива). 

Ова подрачје е под влијание на континентална средоземна клима. Тука се судруваат 

континенталната клима од север и медитеранската од југ, чие влијание е ослабено. Основни 

карактеристики се остри и влажни зими како и суви и жешки лета. 

Теренот е изложен на западниот W и западно југозападниот WSW ветар. Со најголема 

честина е западниот ветар од 180‰ и со брзина од 2,6м/сек, па западно југозападниот WSW 

ветар со честина од 123‰ и со брзина од 2,7м/сек, северозападниот NW 120‰ и брзина од 

4,2м/сек, западно северозападниот WNW 112‰ и брзина од 3,0м/сек, источен југоисточен 

ESE 84‰ и брзина од 2,8м/сек, север северозапад NNW 80‰ и брзина од 3,7м/сек, 

југоисточен 62‰ и брзина од 2,2м/сек и источниот со честина од 41‰ и брзина од 2,8м/сек. 

Другите правци се со помала честина, а најмала е тишината со 7‰. Температурите на 

воздухот се со идентични вредности како во целото Скопско Поле, минимални се во јануари, 

а максимални во јули со тоа што поради поголемата проветреност маглите се појавуваат 

просечно околу 22 денови и се карактеристични утринските мразеви до крајот на април. 

Просечниот атмосверски притисок на годишно ниво изнесува 981,4hPa. Вкупните просечни 

годишни врнежи се движат околу 446,4 мм со максимум во ноември мај и јуни. Сушниот 

период трае од јули до септември со честа појава на сушни периоди подолги од 60 дена. 

Просечен број на ведри денови во текот на годината има 83, а тмурни денови 91. 

Релативната влажност на воздухот изнесува 67%. 

Просечна годишна температура изнесува 12,7 С, просечната годишна максимална 

температура 18,1 С, а минималната 7,1 С. Апсолутно максимална температура е измерена 

на 24-07-2007год. и изнесувала 43,4 С, а апсолутно минимална температура изнесувала -21 

С на 13-01-1985год. 



7 

Сеизмички карактеристики 

Од тектонски аспект, Скопската Котлина претставува депресија, ограничена од сите 

страни со ридски и планински терени кои се изградени од карпи со различна старост, 

почнувајки од камбриум па се до неоген. За разлика од нив, самата депресија е 

изградена од неогено-квартерни седименти, при што од неогени седименти се 

изградени ритчестите терени во депресијата, а од квартерните седименти се изградени 

алувијалните и алувијално-пролувијалните наслаги по течението на Вардар и нејзините 

притоки. 

Скопското епицентрално подрачје припаѓа на Вардарската сеизмогена зона која е 

дефинирана со најмобилната тектонска единица во Балканскиот регион -Вардарската 

зона, во која што алпските орогени процеси биле многу изразити, а истите 

продолжуваат и во неотектонската етапа. 

Скопското епицентрално подрачје се наоѓа во зоната на сочелување на контрасни 

тектонски движења, односно во зоната на вкрстување на раседите од Вардарски правец 

и од правец исток-запад. Овие раседи доминантно се карактеризираат со вертикално, 

меѓутоа и хоризонтално поместување од лева насока. Епицентралното подрачје Скопје 

е формирано во геодинамички услови на компресија од исток-североисток и дилатација 

долж правецот северсеверозапад. Според очекуваните сеизмички интензитети оваа 

локација се наоѓа на границата на зоната изложена на потреси од 8 до 9
0 

по МКС 

Хидрографија и хидрологија 

Согласно Просторниот план на Р. Македонија планирањето и реализирањето на 

активностите за подобрување на условите за живот треба да се во корелација со концептот 

за одржлив развој, кој подразбира рационално користење на природните и создадените 

добра, користење во мерка која дозволува нивна репродукција, усогласување со развојните 

стратегии и спречување на конфликти во сите области на живеење. Во развојот на 

водостопанството и водостопанската инфраструктура мора да се запази концептот на 

одржлив развој кој е насочен кон рационално користење на водата. Стратегијата за 

користење и развој на водостопанството е условена од фактот дека Р. Македонија е земја 

сиромашна со вода. Колку водите во одреден простор може да се сметаат за “воден ресурс” 

зависи од можноста за нивно искористување, односно од можноста за реализирање на 

водостопански решенија со кои водите ќе се искористат за покривање на потребите од вода 

за населението, земјоделството, индустријата и за заштитата на живиот свет. 

Со Просторниот план на Република Македонија на територијата на Републиката 

дефинирани се 15 водостопански подрачја (ВП): ВП “Полог”, “Скопје”, “Треска”, “Пчиња”, 

“Среден Вардар”, “Горна Брегалница”, “Средна и Долна Брегалница”, “Пелагонија”, “Средна 

и Долна Црна”, “Долен Вардар”, “Дојран”, “Струмичко Радовишко”, “Охридско -Струшко” и 

“Дебарско”. 

Просторот на кој се предвидува изградба на склад за индустриска стока во КО Бардовци 

Сандево, општина Карпош, припаѓа на Водостопанското подрачје (ВП) “Скопје”, кое го 

опфаќа сливот на реката Вардар од водомерниот профил “Радуша” до вливот на реката 

Пчиња во р. Вардар. Ова ВП ги опфаќа и сливовите на Маркова и Кадина Река и реките 

Лепенец и Серава. Со ова ВП сливот на реката Треска не е опфатен. 

За искористување на хидропотенцијалот на водотеците, со што ќе се обезбеди 

подобрување на водоснабдувањето на населението и индустријата и за обезбедувањето на 
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потребните количини на вода за земјоделските површини во ВП “Скопско” во планскиот 

период се предвидува изградба на акумулациите “Палиград” и “Гомалево” на Кадина Река и 

“Бразда” на Кучевишка Река. 

Проектниот опфат се наоѓа во сливот на реката Лепенец. Градот Скопје се водоснабдува од 

изворот Рашче и од бунарското подрачје Нерези -Лепенец. Бунарското подрачје Нерези - 

Лепенец го опфаќа поширокото подрачје на вливот на реката Лепенец во реката Вардар. 

Ова извориште е од посебно значење за градот Скопје поради големото расположиво 

водно количество (околу 1/3 од вкупните потреби на Градот), квалитетот на водата, 

близината на потрошувачите и можноста за делумна замена на изворот Рашче во случај на 

природна или техничка катастрофа на зафатот и цевководите. 

Со “Одлука за утврдување на границите на заштитните зони на бунарското подрачје Нерези 

-Лепенец” дефинирани се три заштитни зони и дефиниран е режимот на заштита во

заштитните зони. Комплексот навлегува во трета заштитна зона на бунарското подрачје.

Во третата заштитна зона на бунарското подрачје се забранува:

• Експлоатација на шљунак, песок, камен и користење на земјиштето на начин и обем

со кој се загрозуваат природните вредности, квалитетот, квантитетот и режимот на

површинските и подземните води;

• Директно испуштање на отпадни води во отворените водотеци;

• Депонирање и исфрлање на отпадни материи и смет надвор од организирани,

обезбедени и контролирани депонии;

• Испуштање масла, киселини и други штетни, опасни и радиоактивни материи.

• Испуштање на отпадни во отворени корита се дозволува после нивно пречистување

спрема критериумите за водотеците од II класа на профилот на испуштањето.

Во сите заштитни зони на бунарското подрачје се забранува изградба на 

хидротехнички објекти и постројки со кои може да се врши одземање на водите 

од сливното подрачје или трајно менување на режимот на течењето на 

површинските и подземните води. При изработка на урбанистичките планови на 

населбите, површините за сите урбани содржини треба да се бараат исклучиво 

на површини од послаби бонитетни класи (над IV категорија) 

4. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИ ВРЕДНОСТИ

Создадените вредности, како чинители кои можат да влијаат врз развојот на просторот во 

рамките на опфатот на проектот за инфраструктура, го опфаќаат демографскиот состав, 

начинот на животот на населението, економскиот развој, сообраќајна поврзаност, 

инфраструктура, како и употребата на земјиштето во рамките на планскиот опфат. 

Условите за планирање треба да претставуваат влезни параметри и смерници при 

планирањето на просторот и поставување на планските концепции и решенија по сите 

области релевантни за планирањето на просторот, обработени во согласност со 

Просторниот план на Република Македонија и Просторниот план на Охридско - 

Преспанскиот регион. 
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Население 

Утврдувањето на концептот на просторната организација, уредувањето и користењето на 

територијата на Републиката, а во контекст на тоа и стопанската структура, зависи од 

развојот, структурните промени и просторната дистрибуција на населението. 

Врз основа на прогноза за бројот, структурата, темпото на растежот, критериумите за 

разместување и подвижноста, треба да се покаже просторно-временската компонента на 

остварување на идната организација и уредување преку демографскиот аспект. 

Демографските проекции, кои на планирањето му даваат нова димензија, покажуваат или 

треба да покажат, како во иднина ќе се формира населението, неговиот работен контингент 

(работна сила) и домаќинствата и како треба да придонесат кон сестрано согледување на 

идната состојба на населението како производен дел, потрошувач и управувач - креатор. 

Тргнувајќи од определбата дека популациската политика преку систем на мерки и 

активности треба да влијае врз природниот прираст, се оценува дека за обезбедување на 

плански развој и излез од состојбата на неразвиеност се наметнува водењето активна 

популациска политика во согласност со можностите на социо-економски развој на 

Републиката. Во овие рамки треба да се води единствена популациска политика со 

диференциран пристап и мерки по одделни подрачја, со цел да се постигне 

оптимализација во користењето на просторот и ресурсите, хуманизација на условите за 

семејниот и општествсниот живот на населението, намалување на миграциите, како и 

создавање на услови за порамномерен регионален развој на Републиката. 

Според податоците од Пописот на населението, домаќинствата и становите спроведен во 

2002 год. вкупниот број на жители во општината Карпош на чиј простор се наоѓа 

предметната локација, изнесува 59.666 жители, од кои 43.9% претставува расположива 

работна сила значаен потенцијал за идниот развој на овој крај. 

Како демографска рамка, населението е значајна категорија која треба да се има во предвид 

при апроксимацијата на потенцијалните работни ресурси и потенцијалните потрошувачи и 

корисници на сите видови услуги. 

Економски основи на просторниот развој 

Според определбите на Просторниот план, идниот развој и разместеност на производните 

и услужни дејности треба да базира на одржливост на економијата применувајќи ги 

законитостите на пазарната економија и релевантната законска регулатива од областа на 

заштитата на животната средина, особено превенција и спречување на негативните 

влијанија на економските активности врз животната и работна средина. 

Една од планските определби утврдени со Просторниот план на Република Македонија е 

рационално користење на земјиштето заради што е неопходно пред започнување на сите 

активности да се утврди економската и општествена оправданост за зафаќање на 

предложената површина на планскиот опфат 
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Користење и заштита на земјоделско земјиште 

Зачувувањето, заштитата и рационалното користење на земјоделското земјиште е основна 

планска определба и главен предуслов за ефикасноост варување на производните и другите 

функции на земјоделството, а конфликтните ситуации кои ќе произлегуваат од развојот на 

другите стопански и општествени активности ќе се решаваат врз основа на критериуми за 

глобална општествено-економска рационалност и оправданост 

При изработка на планската документација, неопходно е воспоставување и почитување на 

ефикасна контрола на користењето и уредувањето на земјиштето и утврдување на нормите 

и стандарди за градба. Меѓу приоритетните определби на Просторниот план е заштитата на 

земјоделското земјиште, а особено стриктното ограничување на трансформацијата на 

земјиштето од I-IV бонитетна класа за неземјоделско користење, како и зачувување на 

квалитетот и природната плодност на земјиштето. 

Пренамената на земјоделското земјиште се регулира со Законот за земјоделско земјиште. 

Доколку при изработка на урбанистичко планската документација се зафаќаат нови 

земјоделски површини, надлежниот орган за одобрување на планските програми веднаш 

по заверка на истите до Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство 

поднесува барање за согласност за трајна пренамена на земјоделско земјиште во градежно. 

Сообраќајна инфраструктура 

Според Просторниот план на Република Македонија (2002 -2020 г.) автопатската и 

магистрална патна мрежа релевантна за предметниот простор е: 

• Е-65 што се поклопува со делови од магистралните патишта М-3, М-4 и М5 -

(СР-Блаце-Скопје-Тетово-Кичево-Требеништа-Охрид-БитолаМеџитлија-ГР)

-коридор за патен сообраќај во насока север-југ

• М-4 -(Албанија-ГП Ќафасан-Струга-Кичево-Скопје-Миладиновци-М1) Врз

основа на Одлуката за категоризација на државните патишта (Сл. Весник број

133/11, 150/11 и 20/12) овој магистрален патен правец се преименува со

ознаката:

• А2 -(Граница со БугарКосово-ГП Блаце-крстосница Стенковец-обиколница

Скопје-Петровец-Миладиновци-Свети Николе-Штип-Радовиш-Струмица-

гр.со Бугарија-ГП Ново Село)

Во идната патна мрежа на Р. Македонија, основните патни коридори ќе ги следат веќе 

традиционалните правци во насока север-југ (коридор 10), односно исток-запад (коридор 

8), што се вкрстосуваат во просторот помеѓу градовите: Скопје, Куманово и Велес. На тој 

начин дел од магистралните патишта во Република Македонија ќе формираат три основни 

патни коридори, што треба да се изградат со технички и експлоатациони карактеристики 

компатибилни со системот на европските автопатишта (ТЕМ): 

север-југ: М-1 (Србија -Куманово -Велес -Гевгелија -Грција) 

исток-запад: М-2 и М-4 (Бугарија-Крива Паланка-Куманово-СкопјеТетово-Струга- 

Албанија и крак Скопје -Србија) 

исток-запад: М-5 (Бугарија -Делчево -Кочани -Штип -Велес -Прилеп Битола -Ресен 

-Охрид-Требеништа-М4 (крак Битола -граница со Грција)
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На автопатската и магистралната патна мрежа се надоврзуваат регионалните патишта, 

што заедно со локалните категоризирани патишта ќе ја сочинуваат патната мрежа на 

Република Македонија. 

Динамиката за реализација на мрежата, што ќе овозможи целосно опслужување на 

Република Македонија, ќе биде во функција на сообраќајните потреби (очекуваниот обем 

на сообраќајот), потребите за интеграција во европскиот патен систем, како и економската 

моќ на државата, а трасите на меѓународните и магистралните патишта, задолжително ќе 

поминуваат надвор од населените места и се предлага да се решаваат со денивелирано 

вкрстосување со останатата патна мрежа. 

При планирање да се почитува заштитна зона на патот, согласно Законот за јавни патишта 

(Сл.в. на РМ, бр. 84/08, бр. 52/09, бр. 114/09, бр.124/10, бр.23/11, бр.53/11, бр.44/12, бр.168/12, 

бр.163/13, бр.39/14 и бр.42/14). 

Железнички сообраќај: Концепцијата за развој на железничкиот систем базира на потребата 

за модернизација и проширување на железницата во целина, како и поврзување на 

железничката мрежа на Рeпубликата со соодветните мрежи на Република Бугарија и 

Република Албанија. Железничката мрежа на Рeпубликата, во планскиот период, треба да ја 

сочинуваат: магистрални железнички линии од меѓународен карактер, регионални линии и 

локални линии. 

1. Магистрални железнички линии од меѓународен карактер:СР-Табановце-Скопје-

Гевгелија-ГР213,5 km

2. СР -Блаце-Скопје31,7 km

3. СР -Кременица-Битола-Велес145,6 km

4. БГ -Крива Паланка-Куманово 84,7 km

5. АЛ-Струга-Кичево-Скопје 143,0 km

Покрај постојните врски Табановце и Блаце на север, односно Гевгелија и Кременица на југ, 

ќе се изврши содветно поврзување на истокон Република Бугарија, односно на запад кон 

Република Албанија, со што ќе се овозможи целосно интегрирање на македонскиот 

железнички систем со содветните системи на соседните држави. 

Во планскиот период меѓудругото, се очекува развој на интегралниот транспорт, односно 

техничко - технолошкото допремување на Македонските железници за извршување на 

задачите и за вклучување во меѓународниот собраќај, што е во согласност со стратегијата 

на развојот на железничкиот собраќај и со реалните можности на Р.С. Македонија. 

Воздушен собраќај: 

Воздушните патишта во Државата се интегрален дел од европската мрежа на воздушни 

коридори со ширина од 10 наутички милји во кои контролирано се од виват прелетите над 

територијата на државата. 

Примарната aеродромска мрежа во Државата треба да ја сочинуват вкупно 4 аеродроми за 

јавен воздушен собраќај, и тоа во Скопје, Охрид, Струмица и Битола. Аеродромот во Скопје 



12 

е оспособен за прием и опрема на интерконтинентални авиони, аеродромот во Охрид е 

реконструиран во повисока-II категорија, а новите аеродроми што се предвидуват во 

Струмица и Битола се предвидени да бидат со доминантна намена за карго транспорт на 

стоки. 

Секундарната еродромска мрежа се предлага да ја сочинуват сегашните 5 реконструирани 

технички допремени спортски аеродроми вкупно 15 аеродроми за стопанскавијација, од кои 

7 нови. Покрај тоа треба да се уредат и околу 20 терени за дополнителен развој на 

воздухопловниот спорт и туризам во согласност со меѓународните прописи за ваковид 

наеродроми. 

Заштита на животна средина 

Анализата на влијанијата врз животната средина, како превентива, има за цел да ги 

идентификува можните проблеми, да ги рационализира трошоците и да направи оптимален 

избор на мерките за заштита на животната средина. За разлика од “пасивниот” пристап, со 

кој се применуват заштитни мерки по настанатиот проблем, што претставува финансиско 

оптоварување на производителите, давачите на услуги општеството во целост, 

превентивната заштита на животната средина се трансформира во елемент на развој и 

појдовна основа за глобалното управување со животната средина засновано на принципите 

на одржливиот развој . Одржувањето на континуитет во следењето на состојбите во 

медиумите и областите на животната средина, дава претстава за трендот на промени кои 

настанале во текот на подолг временски период нанализираното подрачје, како основа за 

планирање и предвидување на промените кои би можело да се очекуват во животната 

средина во временската рамка на која се однесува планскиот документ. 

Со цел да се обезбеди заштита и унапредување на животната средина при изградбата на 

специјализираниот склад, потребно е да се почитуват одредбите пропишани во законската 

регулатива од областа на заштита на животната средина и подзаконските акти донесени врз 

нивна основа. 

Доколку призградбата на специјализираниот склад се создаде отпад , создавачите на отпад 

се должни во најголема можна мера, да го избегнат создавањето на отпад и да ги намалат 

штетните влијанија на отпадот врз животната средина, животот и здравјето на луѓето. При 

управување со отпадот по претходно извршената селекција, отпадот треба да биде 

преработен по пат на рециклирање, повторно употребен во истиот или во друг процес за 

екстракција на секундарните суровинили пак да се искористи како извор на енергија. 

Создадениот отпад треба да се депонира организирано со контролиран транспортен систем 

во постојната депонија. Потребно е да се потенцира дека создавачот и/или поседувачот на 

отпадни матери емиси ги сноси сите трошоци за санација на евентуално предизвиканите 

нарушувања во животната средина. 

Заштита на природно наследство 

На просторот предвиден за изградба на индустриски комплекс нема евидентирано 

природно наследство. 

Доколку при изработката на предметната документација или при уредување на просторот 

се дојде додредени нови сознанија за природно наследство кое би можело да биде 



13 

загрозено со урбанизацијата на овој простор, потребно е да се предвидат мерки за заштита 

на природното на следство 

Заштита на културно наследство 

При изработка на планска документација од пониско ниво, да се утврди точната позиција 

на утврденитe локалитети со културно наследство и во таа смисла да се применат плански 

мерки за заштита на недвижното културно наследство: 

Културното недвижно наследство вопросторните и урбанистички планови треба да се 

третира на начин кој ќе обезбеди негово успешно вклопување во просторното и 

организационо ткиво на градовите и населените места или пошироките подрачја и 

потенцирање на неговите градежни, обликовни естетски вредности. 

Туризам и организација на туристички простори 

Предметната локација припаѓа на Скопско-Кумановскиот туристички регион со утврдени 8 

туристички зонисо 17 туристички локалитети. 

Локацијата припаѓа ма Транзитниот туристички регион и на туристички простор со 

регионално значење. 

Заштита и спасување 

Согласно Законот за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија" број 

93/12 -пречистен текст, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), задолжително треба да се 

применуват мерките за заштита и спасување кои опфаќат урбанистичко-технички 

хуманитарни мерки, а се применуват во процесот на планирање и уредување на просторот 

и проектирање изградба на објектите, на начин кој го уредува Владата со подзаконски акт. 

Сеизмичките појави -земјотресите се доминантни природни непогоди во Државата, кои 

можат да имат катастрофални последици врз човекот и природата. 

За успешно функционирање на заштитата од природни елементарни катастрофи во 

процесот на урбанистичко планирање потребно е да се преземат содветни мерки за 

заштита од пожари , односно евентуалните човечки материјални загуби да бидат што 

помали во случај на пожари. 

Во однос на диспозицијата на противпожарната заштита, предметната локација во случај на 

пожар ќе ја опслужуват противпожарни единици од градот Скопје. 

Просторот е загрозен и од воени дејства, што наметнува задолжотелна мерки за заштита и 

спасување. 

Предметната локација се однесува изградбата на затворен склад за индустриска стока, 

специјализиран за логистика при транспорт на нова градежна парцела на КП 658 и КП 659 

КО Бардовци, Општина Бардовци и e со следните класи на намена означенa како: 

Г-Рударство, Енергртика, Индустрија 

Г4-Стоваришта, складови и отпади 

Г4.1- затворен склад за индустриска стока, специјализиран за логистика при транспорт 

(шпедиција) 
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5. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, ИЗГРАДЕНИОТ

ГРАДЕЖЕН ФОНД , ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ЗЕЛЕНИЛО

Извршена  е  инвентаризација  на  предметниот  простор и констатирано е дека има 2 

објекти во лоша состојба , додека останатото земјиште е неизградено. 
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кп 658
НЗ-Неизградено земјиште   2.036  /  / / лоша ск приватна

кп659 1 А4-3- Викнд куќи 36  П 36 лоша ск да не да приватна

2 А4-3- Викнд куќи 17  П 17 лоша ск да не да приватна

3959 53 53
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  1.923  

ПОСТОЈНА СОСТОЈБА

6. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧКИ ЦЕЛИНИ , ГРАДБИ ОД

КУЛТУРНО- ИСТОРИСКО ЗНАЧЕЊЕ И КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ (ЗАШТИТНО

КОНЗЕРВАТОРСКИ ОСНОВИ)

Во просторот каде се планира изградба на специјализиран склад нема допис од 

Министерство за култура добиен во законскиот рок ,но на локацијата не се евидентирани 

споменички целини и градби од културно историско значење. За конкретниот плански 

опфат не постои планска документација каде е наведено дека конкретниот простор не 

подлежи под правен режим на заштита според Законот за заштита на културно наследство, 

поради што предвидените градежни интервенции не подлежат на одобрување од страна на 

Управа за заштита на културно наследтво. 

7. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

Пред одпочнување на проектирање побарани се податоци, информации и мислења за 

проектен опфат за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 

изградба на затворен склад за  индустриска  стока,  специјализиран  за  логистика  при 

транспорт на нова градежна парцела на дел од КП 658 и КП 659 КО Бардовци, Општина 

Бардовци, 

во постапка бр. 35242 на системот е-урбанизам, согласно Законот за урбанистичко 

планирање (Службен весник на Република Македонија број 32/20 и 111/23 ), член 47 став 2 

од субјектите кои ги вршат работите од областа на заштита на животната средина, заштита 

на културното наследство, заштитата и спасувањето, здравствената заштита, 

образованието, земјоделието, водостопанството, транспортот и врските, 

воздухопловството, безбедноста, јавните патишта, како и субјектите надлежни за изградба 

и одржување на сообраќајна, водоводна, канализациона, електроенергетска, 

телекомуникациска, топловодна и гасоводна инфраструктура. 

Согласно Член 47, став 4 од Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на 

Република Македонија број 32/20 и 111/23), Субјектите кои не доставија податоци и 

информации во предвидениот рок (15 работни дена), односно не одговорија на барањето, 

се смета дека не располагаат со истите, при што евентуалните идни штети  настанати 

поради  недостасувањето  на  податоците  и  информациите  ќе  бидат  на  нивни  товар  
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  Во прилог дадени се: 

1. Листа на Институции (Субјекти) до кои е испратено Барање за податоци и информации

со детален преглед на датумот кога е испратено и кога е дговорено

2. Одговори на Барањето за податоци и информации

Мислењата од државните органи , институции и установи кои вршат јавни надлежности и 

распоредот на инфраструктурните инсталации презентирани се во графичкиот дел . 

Инфраструктурата ја дефинираат следните водови: 

- Сообраќајна мрежа

- Водоводна мрежа

- Канализациона мрежа

- Електрична мрежа

- Телекомуникациска мрежа

7.1 Сообраќајна мрежа 

Проектниот опфат од исток граничи постоечкиот пат на КП1673, кој поминува од источната 

страна на проектниот опфат, со променлив профил. 

7.2 Водоводна мрежа 

Со допис бр. 1302-1581/2 од 26.04.2021 ЈП Водовод и канализација Скопје има своја 

водоводна мрежа, како и проектирана фекална и атмосферска канализациона мрежа. 

Локалитетот на комплексот се наоѓа во трета заштитна зона на бунарското подрачје Нерези 

-Лепенец. кое е од посебно значење за градот Скопје поради големото расположиво водно

количество , па се повикува на “Одлука за утврдување на границите на заштитните зони на

бунарското подрачје Нерези -Лепенец”.

Во третата заштитна зона на бунарското подрачје се забранува:

• Експлоатација на шљунак, песок, камен и користење на земјиштето на начин и обем

со кој се загрозуваат природните вредности, квалитетот, квантитетот и режимот на

површинските и подземните води;

• Директно испуштање на отпадни води во отворените водотеци;

• Депонирање и исфрлање на отпадни материи и смет надвор од организирани,

обезбедени и контролирани депонии;

• Испуштање масла, киселини и други штетни, опасни и радиоактивни материи.

• Испуштање на отпадни во отворени корита се дозволува после нивно пречистување

спрема критериумите за водотеците од II класа на профилот на испуштањето.

7.3. Електроенергетска мрежа 

Со допис бр. 16-11/21 од 19.04.2021 од Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје укажува дека има 

своја инфраструктура лока е прикажана во графичките прилози. 

Со допис бр.11-2726/1 од 05.05.2021год од МЕПСО укажува дека нема своја инфраструктура. 
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7.4 Телекомуникациска мрежа 

Со допис бр 1404-1365/2 од 06.05.2021 од АЕК , Македонски Телеком во постапка бр. 35242 

од 26.04.2021 известуваат дека има нивни инфраструктурни мрежи прикажани во графичките 

прилози, додека А1 и Министерство за внатрешни работи на Р.М. сектор- телекомуникации 

не доставија мислење во законскиот рок 

8. ДРУГИ ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ ОД СУБЈЕКТИТЕ ОД ЧЛЕН 47 ОД

ЗАКОНОТ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ РЕЛЕВАНТНИ ЗА

ПОСТОЈНАТА/ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

Со допис бр. 09-93/2 од 05.05.2021 од Дирекција за заштита и спасување - Подрачно 

одделение Карпош укажува дека нема своја инфраструктура. Воедно да се вградат 

одредбите за заштита и спасување согласно Сл. Весник бр.36/04,49/04,86/11 и 93/12) и 

законот за пожарникарство Сл.весник бр.67/04 и 167/17). 

Усогласување на планската документација со Просторниот план 

Сите активности во просторотреба да се усогласат со насоките на Просторниот план на 

државата, особено значителните и оние кои се однесуват на планирањето изградбата на: 

. државните инфраструктурни системи (патишта, железници, воздушен собраќај, 

телекомуникаци); 

. енергетските системи, енерговоди поголеми водостопански системи; 

. градежните објекти важни за Државата; 

. капацитетите на туристичката понуда; 

. стопанските комплекси оние кои се однесуват на поголеми концентраци (слободни 

економски зони); 

. капацитетите за користење на природните ресурси 

Просторните планови на регионите и подрачјата од посебен интерес и урбанистичките 

планови се усогласуват со Просторниот плана Републиката, особено воднос на 

следнителементи: 

. намената и користењето на површините; 

. мрежата на инфраструктура; 

. мрежата на населби; 

. заштитата на животната средина. 

Насоките на Просторниот плана Републиката во однос на намената и користењето на 

површините се однесуват на заложбата призработката на урбанистичките планови, 

површините за сите урбани содржини треба да се барат исклучиво на површини од послаби 

бонитетни класи (над IVкатегорија). 

Посебни мерки активности за остварување на рационалното користење и заштита на 

просторот, како и посебнинтереси на просторниот развој се: 
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. Обезбедување на спроведување на постојните закони прописи со кои се заштитува 

просторот, ресурсите и националното богатство и се организира и уредува просторот со 

цел за вкупен развој. 

. Рационално користење на подрачјата за градба и нивно проширување или формирањето 

на нови врз база на критериумите за изготвување на содветна планска документација. 

. Насоките и критериумите за уредување на просторот надвор од градежните подрачја треба 

да се утврдат со помош на стручни основи упатствата од ресорите на земјоделството, 

водостопанството, шумарството и заштитата на животната средина. 

Создавање на услови за лоцирање на мали стопански единици. 

ЗАКЛУЧНИ СОГЛЕДУВАЊА 

Условите за планирање на просторот се наменети за изработка Урбанистички проект вон 

опфат на урбанистички план за изградба на затворен склад за индустриска стока, 

специјализиран за логистика при транспорт на нова градежна парцела на КП 658 и КП 659 

КО Бардовци, Општина Бардовци, каде целиот опфат за изградба на затворен склад за 

индустриска стока кој е предмет на овој Урбанистички проект, влегува во веќе издадените 

Услови за планирање од ноември 2021 година и Решение за Услови за планирање на 

просторот со арх.бр. 11-6242/4 од 17.11.2022 година . 

Површината на предметниот опфат изнесува 3959 м2 (0,39ха), 

Наведените заклучни согледувања се веќе обработени во докуметационата однова 

III. НУМЕРИЧКИ ДЕЛ

1. Нумерички показатели

К
А

ТА
С

ТА
Р

С
К

А
 О

П
Ш

ТИ
Н

А

Б
Р

О
Ј 

 Н
А

 К
А

ТА
С

ТА
Р

С
К

А
 

П
А

Р
Ц

ЕЛ
А

   

Н
У

М
ЕР

А
Ц

И
ЈА

 Н
А

 О
Б

ЈЕ
К

Т

К
Л

А
С

А
 Н

А
 Н

А
М

ЕН
А

П
О

В
Р

Ш
И

Н
А

  Н
А

 

К
А

ТА
С

ТА
Р

С
К

А
 П

А
Р

Ц
ЕЛ

А
  

П
О

В
Р

Ш
И

Н
А

 Н
А

 Г
Р

А
Д

Б
А

 

м
2

К
А

ТН
О

С
Т

Б
Р

У
ТО

 Р
А

ЗВ
И

ЕН
А

 

П
О

В
Р

Ш
И

Н
А

 

С
О

С
ТО

ЈБ
А

В
И

Д
 Н

А
 К

О
Н

С
ТР

У
К

Ц
И

ЈА

во
д

о
во

д

ка
н

ал
и

за
ц

и
ја

ел
ек

тр
и

ка

со
п

ст
ве

н
о

ст

дел од 

кп 658
НЗ-Неизградено земјиште   2.036  /  / / лоша ск приватна

кп659 1 А4-3- Викнд куќи 36  П 36 лоша ск да не да приватна

2 А4-3- Викнд куќи 17  П 17 лоша ск да не да приватна
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ПОСТОЈНА СОСТОЈБА

Површина на проектниот опфат која изнесува; 3959 м2 (0,39ха), 

12 ,2023година 

Мери Бајлозова, 

дипл.инж.арх. 

Овластување бр. 0.0575 
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Б. ГРАФИЧКИ  ДЕЛ 



PEnY6JU1KA MAKE.QOH�JA 

onwT"1HA 6YTEfl 

6poj: 2301-271/2 OA 26.05.2023 

CeKTop aa yp6aH111aaM, K0M YHaJ1H111 
pa6orn III aaWTll!Ta 

Ha >KIIIB0THa cpeAIIIH8 111 nep 
CKonje 

"13BOA OA nnAH 

YnBHM: IIIHAYCTPIIICKa aoHa,, 8111a6eroeo co paapa6oTKa Ha 
6noK-12 K.O.8111a6eroeo 

OAnyKa 6p: 08-1555/13 0A 17.11.2016 fOAIIIH8 

HaMeHa Ha rpaA6a: 6noK-5 r2, f3, f4 - neCHa III HeaaraAyBaYKa 
lr1HAyCTp111ja, cepBIIICIII Ill CT0B8PIIIWT8 

Kn:  

Afl: -/-

KO B111a6eroeo 

"13BOA 3A УПВНМ за индустриска зона Визбегово со разработка ма блок 12 КО Визбегово

1. rPACl>W·fK"1 AEfl:

1113rOTB111Il, 

BecHa ryrynocKa rpaA.Tex. 

rpacJ>1114KM np111Ka3 Ha CJ1eAHa crpaHa 

no OBJlACTYBM-bE HA 
rP AAOHA 4AJlHll1KOT. 

AHa MnaAeHOBCKa A.111.a 
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ОВЛАСТУВАЊЕ БР.0.0575

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА ЗАТВОРЕН 

СКЛАД ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА КОЈ Е 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 

изградба на специјализирани складишта, на дел од КП 658 И КП 659 

КО Бардовци, Општина Карпош 

ВОВЕД 

Инвеститорот “ТИМ ШПЕД ЈВТ“ дооел Скопје за потребите на фирмата има 

за цел да изгради специјализирани складишта. 

За реализација на ваков комплекс кој е надвор од граници на планси опфат  

се изработува Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 

изградба на специјализирани складишта, на дел од КП 658 И КП 659 

КО Бардовци, Општина Карпош. 

Урбанистичкиот проект се изработува врз основа на услови за планирање на 

просторот кои произлегуваат од Просторниот план на Република Северна 

Македонија . 

1. Опфат на планска документација

Просторот кој е предмет на изработка на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за изградба на специјализирани складишта, на дел од  

КП 658 и КП 659 КО Бардовци, Општина Карпош е со површина од 3959 м2 

(0,39ха), 

Проектниот опфат зафаќа земјиште во КО Бардовци, додека 

административно припаѓа на Општина Карпош. 

Проектниот опфат е означен со координатите по х и у за детални точки 

што ја формираат локацијата и тоа: 

X=7533318.887 Y=4654290.545 

X=7533303.886 Y=4654314.828 

X=7533263.310 Y=4654294.550 

X=7533258.250 Y=4654291.260 

X=7533243.660 Y=4654283.180 

X=7533186.300 Y=4654251.400 

X=7533197.810 Y=4654227.200 

X=7533258.190 Y=4654255.290 

X=7533270.250 Y=4654261.820 

X=7533269.160 Y=4654264.370 

-Критериуми за избор на локацијата

Изборот на оваа локација е определена од “ТИМ ШПЕД ЈВТ“ дооел Скопје 

како сопственик на земјиштето.  
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- Цел

Изработка на Урбанистички проект вон  опфат  на  урбанистички  план  има 

крајна цел да ги утврди параметрите кои се потребни за изградба на објектите 

во опфатот, како и да ги даде и насоките за изработка на Идеен проект за 

градбите за специфична наменска употреба на земјиштето. 

2. Проектни барања на инвеститорот

а). Општи барања 

Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички планови ќе се 

изработува согласно член 58, став 6 од Законот за урбанистичко 

планирање (Сл. в. на РМ бр: 32/20 и 111/23 ) по претходно обезбедени  Услови 

за  планирање , Проектна програма одобрена од надлежниот орган, 

мислење од државните органи, институции и правни лица со јавни 

овластувања од членот 47 на истиот закон , врз ажурирана геодетска 

подлога на проектниот опфат 

На урбанистичкиот проект задолжително треба да биде извршена 

стручна ревизија во согласност со чл. 48 од Законот за урбанистичко 

планирање (Сл.весник на Р.М, бр. 32/20 и 111/23 ). 

Содржината на урбанистичкиот проект треба да биде изработена 

согласно со членот 60,61 и 62 од и Правилникот за урбанистичко 

планирање (Сл. весник на Р.М, бр. 225/20 , 219/21,104/22 и 99/23). 

При изработка на урбанистичкиот проект задолжително треба да се 

прибават потребните податоци и информации согласно со членот 47 

од овој закон. 

Урбанизацијата како сложен, динамичен процес треба да претставува 

основна рамка и влијателен фактор во насочувањето на долгорочниот 

просторен развој на Република Македонија. 

. 

б). Посебни барања 

Намена на објектите 

Во проектниот опфат се предвидува изградба на обејкти со група на класа на 

намена,класа на намена и поединечна намена 

Г – Рударство.Енергетика, Индустрија  

Г4- Стоваришта,складови и отпади 

Г 4.1 – Специјализирани складишта (шпедиција) 
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Доколку при изведување  на земјаните работи за изградба на 

Специјализирани складишта , се наиде на археолошки артефакти, односно 

дојде до откривање на материјални остатоци со културна историска вредност, 

потребно е да се постапи во согласност со член 65 од Законот за заштита на 

културно наследство (Сл.весник на РМ 20/04 , 115/2007, 18/11, 148/11, 23/13, 

137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15 192/15 и 39/16), односно 

веднаш да се запре со отпочнати градежни активности и да се извести 

надлежната институција за заштита на културно наследство во смисла на член 

29 од Законот. 

Составил: 

Мери Бајлозова, диа овластување бр.0.0575 
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1. ВИД HA ПЛАНОТ, НАЗИВ HA ПОДРАЧЈЕТО HA ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

Со проектна документација се изработува Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 

план за изградба на затворен склад за индустриска стока, специјализиран за логистика при 

транспорт на нова градежна парцела на дел од КП 658 и КП 659 КО Бардовци, Општина 
Карпош. Истиот ќе претставува основа за изготвување на основен проект на градбата, согласно 

постапката за добивање на одобрение за градење. 

Инвеститорот како Проектант го назначува “ПЕОЛЕО“ ДООЕЛ од Скопје. 

Изготвувањето на Урбанистички проект е базирано врз основа на оценките од 

Документационата основа и сеопфатно направената анализа по истата, Условите за 

планирање на просторот од Просторниот план на РМ, Идеен проект, податоците од 

инфраструктурните претпријатија, Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 

32/20 и 111/23), Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. 

весник на РМ бр. 225/20 , 219/21 ,104/22 и 99/23), како и сите останати стандарди и нормативи 

за изработка на ваков вид на комунална инфраструктура. 

Просторот дефиниран за изработка на урбанистички проект за изградба на затворен склад за 

индустриска стока, специјализиран за логистика при транспорт на дел од КП 658 И КП 659 КО 

Бардовци, Општина Карпош. 

Површина на проектниот опфат изнесува 3959 м2 (0,39ха) 

1. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ ЗА ПРОСТОРНИОТ РАЗВОЈ И

ХАРМОНИЗАЦИЈА НА ПРОСТОРОТ НА ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ

ОПФАТ

Предмет на овој Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 

затворен склад за индустриска стока, специјализиран за логистика при транспорт на градежна 

парцела на дел од КП 658 и КП 659 КО Бардовци, Општина Карпош е формирање на градежна 

парцела со површина за градба со предвидена поединечна намена Г4.1- затворен склад за 

индустриска стока, специјализиран за логистика при транспорт (шпедиција). Предметниот 

проектен опфат е опфатен во рамките на урбаниот опфат на Просторниот План на Република 

Македонија, според кој се изработени условите за планирање на просторот од страна на 

Агенцијата за планирање на просторот - Скопје, Република Македонија, со технички број 

Y31521 од Ноември 2021, за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 

план за изградба на затворен склад за индустриска стока, специјализиран за логистика при 

транспорт на нова градежна парцела на дел од КП 658 и КП 659 КО Бардовци, Општина 

Карпош, каде целиот опфат влегува во веќе издадените кои Услови и добиено Решение за 

одобрување на Планска програма од Општина        Карпош        со      арх.бр.       11-6242/4 од 

17.11.2022 година.  Вкупната     површина     на     проектниот     опфат     изнесува     3959      м2    

(0,39ха).   Со овој УП се формира една градежна парцела, согласно Законот за урбанистичко 

планирање (Сл.весник на Р.М. бр. 32/20 и 111/23), а дел од КП 658 со површина од 69м2 

навлегува  во УПВНМ каде е планиртана сервисна улица С11. 
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3.1. Ситуационо решение 

Затворениот склад е планиран со кружно движење околу површината за градба со класа на 

намена: 

Г-Рударство, Енергртика, Индустрија 

Г4-Стоваришта, складови и отпади 

Г4.1- затворен склад за индустриска стока, специјализиран за логистика при транспорт 

(шпедиција) 

3.2 Внатрешни сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број на паркинг места 

Предмет на разработка е Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за  изградба 

на затворен склад за индустриска стока, специјализиран за логистика при транспорт на нова 

градежна парцела на дел од КП 658 и КП 659 КО Бардовци, Општина Карпош. Пристапот до 

градежната парцела е од постоечкиот пат на КП1673, кој поминува од источната страна на 

проектниот опфат, со променлив профил. 

Планирани се внатрешни сообраќајници за кружно движење во парцелата: 

- Новопланирани индустриски улици со коловоз од 3.5м без тротоар.

Нивелационото решение на индустриски улици произлегува од постојната состојба 

– конфигурација на теренот т.е од постоечкиот пат на КП1673. Сите сообраќајни површини

дефинирани се меѓусебно поврзани со надолжни нагиби на нивелетите, односно

дефинирани висински коти во дозволени граници за ваков вид сообраќајници и

Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.Македонија бр. 225/20 ,219/21 ,

104/22 и 99/23).

Паркирањето е планирано во рамките на градежната парцела, каде согласно потребите се 

планирани 8 паркинг места 

За определувањето на потребниот број на паркинг места користени се нормативи според 

Правилник за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр. 225/20 ,219/21 ,104/22 и 

99/23/). 

3.3 Партерно решение со хортикултура 

Партерното решение на ниво на градежна парцела самостојно ќе го решаваат 

сопствениците на градбите, но при тоа треба да се води сметка, со озеленувањето да се 

постигне поголем процент 

Процентот на озеленетоста во рамките на градежната парцела треба да изнесува минимум 

20% согласно Законот за урбано зеленило (Сл.Весник на РМ со бр. 11/18 и 42/20). 

Сопствениците се должни да го обезбедат процентот од мин 20% зеленило, како услов за 

максимална изграденост, дозволена со овој урбанистички проект. 
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3.4 Водови и инсталации на инфраструктурите 

3.4.1. Хидротехничкаинфраструктура 

• Водовод

Со допис бр. 1302-1581/2 од 26.04.2021 ЈП Водовод и кананализација Скопје кажува дека 

има своја водоводна мрежа во близина на опфатот. Со цел да се задоволат потребите на 

идните корисници, водоснабдувањето на планскиот опфат, ќе биде решено со поврзување на 

постоечката водоводна мрежа, со што ќе се овозможи техничко  решение  за водоснабдување 

и хидрантската мрежа во планскиот опфат, односно ќе се обезбедат доволно количини на вода 

за севкупните потреби на сите содржини во комплексот, од аспект на технолошка и 

противпожарна  вода. Технолошката  вода  е потребна  за полевање на зеленилото. 

За одредување на потребните количини на вода за производство, усвоена е 

водоснабдителна норма од 30 м3/ден/ха. Опфатот има 0,4ха 

Потребите од вода за производство ќе изнесуваат: 

Qп = 0,4 ха х 30,0 + 0,4 х 30,0 х 0,5 = 18 м3/ден 

Во објектот се предвидува дека ќе има 20 вработени во една смена. Усвоена е 

водоснабдителна норма од 0,9 м3/ден/вработен. 

Qв= 20 х 0,9 +20 х 0,5 х 0,035 = 27 м3/ден 

Вкупните потреби од вода во проектинот опфат ќе изнесуваат: 

Qвк= 18 + 27 = 45 м3/ден или изразено како секундарен проток Qмах/ден= 

181.95/86400 = 0,002 м3/сек = 2 л/сек 

Qмах/час = а2х8= 1,5х2 = 3 л/сек = 0,03 м3/сек 

A2 = 1, 5 - коефициент на дневна нерамномерност 

Приклучокот е на постоечка водоводна мрежа со профил од 150мм Изворник за вода 

На самата локација на проектниот опфат поради тоа што навлегува во трета 

заштитна зона на бунарското подрачје Кепенец-Нерези во сите заштитни зони 

на бунарското подрачје се забранува изградба на хидротехнички објекти и 

постројки со кои може да се врши одземање на водите од сливното подрачје 

или трајно менување на режимот на течењето на површинските и подземните 

води 
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- 

• Фекална канализација

се предвидува изградба на сепарациона канализациона мрежа. 

• Фекална канализациона мрежа

За одведување на отпадните води од затворениот склад предвидена е фекална 

канализациона мрежа. Примарната фекална канализациона мрежа предвидено е 

да биде изведена од цевки со дијаметар 300мм и истите се дефинирани во согласност со 

допис бр. 1302-1581/2 од 26.04.2021 ЈП Водовод и кананализација Скопје. Треба да се во 

зависност од расположивите теренски услови 

На канализационата мрежа предвидено е да се изведат ревизиони и приклучни шахти и 

други обекти потребни за функционирање на канализационата мрежа. Вкупната 

количина на отпадни води се смета на 80% од максималната часова потрошувачка 

зголемена за 25% од инфилтрирани атмосферски води. Секој потрошувач пред да ги 

испушти отпадните води во примарната канализациона мрежа (колекторите) мора да 

изврши третман, пречистување на истите, во мини пречистителна станица. Преку 

примарната канализациона мрежа отпадните води веќе пречистени ќе се испуштаат во 

предвидената фекална канализација. 

На опфатот има претходно усвоен УПВНМ Визбегово со Одлука бр.08-1555/13 од 

17.11.2016 година каде се планирани профили согласно претходно расположивите 

услови и истите се прикажани во графичките прилози. 

• Атмосферска канализациска мрежа

За прифаќање и одведување на атмосферските води предвидено е да се изведе 

атмосферска канализациона мрежа. Димензионирањето на канализационата мрежа 

ќе се изврши на дожд со појава на секоја втора година и интензитет со траење од 

20мин., со просечен коефициент на оттекување од с = 0,5. 

Вкупната количина на атмосферските води во проектниот опфат ќе изнесува: 

• qатм = F х х ср = 0,4 х 110 х 0,5 = 22л/сек = 0,22 м3/сек

• F – 0,4ха, припадна сливна површина 

• 110л/сек/ха, интензитет на врнежи

• ср -0,5 коефициент на истекување

Реципиент на зафатените атмосферски води е предвидената атмосферска 

канализација. 

Планираниот дијаметар на канализационите цевки изнесува 800мм. На 

канализационата мрежа предвидено е да се изведат улични сливници за прифаќање 

на атмосферските води, ревизиони и приклучни шахти како и други обекти потребни 

за функционирање на атмосферската канализациона мрежа. 

Во парцелата атмосверската канализација се води по соображајниците во парцелата 

,а приклучокот е со дијаметар 300мм. 
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Електро - енергетика и ПТТ инсталации 

Инсталираната електричната моќност и потрошувачката на електрична енергија на објектот 

дирекно се зависни од карактерот и големината на стопанските активности, користената 

технологија за производство и сл. За определување на овие електрични параметри 

користени се показатели и искуства од слични технолошки зони. Зависно од намената на 

површините, предвидени се следните нормативи за одредување на вкупната едновремена 

моќност. 

Намена Површина 

m2 

Норматив 

kW/m2 

Вкупна ед.моќ 

kW 

Г4.1 – затворен склад 1920 0,08 153.6 

зеленило 777 0 

улици 1226 0 

вкупно 3959 

Со фактор на порамнување од 0,7 вкупната едновремена моќност за сите корисници во 

комплексот изнесува 107.52 кVA. 

Бројот на трафостаници се одредува за ТС опрема со енергетски маслен 
трансформатор од 2000 kVA. 

𝜂𝑡𝑟 = 
𝛴𝑃𝑒𝑛

𝑆𝑡𝑟×𝜂 
= 

107.52

1000 
= 0,11 

За обезбедување електрична енергија предвидено е приклучување на постоечката 

електроенергетска мрежа која минува пред проектниот опфат. Дистрибутивниот вод во 

опфатот ќе биде со кабел поставен во дефиниран инфраструктурен коридор. За распоред на 

сите инфраструктурни водови (струја, водовод, канализација, телефон, гасовод) има изготвен 

цртеж во кој се дефинирани меѓусебните растојанија и длабочина на вкопување на овие 

водови. 

Со овој Урбанистички проект, во графичкиот приказ ќе биде дадена прикажана шемата со 

дистрибутивните водови. 

Во овој дел се третираат изворите, трансмисијата и начинот на снабдување со електрична 

енергија на предметниот простор. Истото подетално ќе се разработи и реши во договор со 

надлежните служби од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ СКОПЈЕ при потпишување на 

меѓусебниот договор. 

Проектот за електричната инсталација е дизајниран на најоптимален начин. 

Осветлување 

Во просторот за кој се изработува УП не постои улично осветлување. Треба да се обезбеди 

осветлување на проектниот опфат со посебен акцент на осветлување на влезот и излезот 
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во парцелата и објектот, со соодветни светилки кои ќе ја овозможуваат потребната 

осветленост. 

Конечното дефинирање на потребите за дворно светло и нивното позиционирање на 

светилките (распоредување) во просторот на ГП, ќе се реши со изработката на основен 

проект. Системот за осветлување ќе биде автоматизиран и ќе се вклучува/исклучува 

автоматски согласно дневната светлина. 

Телекомуникациска мрежа 

Согласно добиеното писмо од АЕК и Телеком на посочената предметна локација, нема 

податоци за изградени јавни електронски комуникациски мрежи. 

Телефонските корисници во ова подрачје во електронско комуникацискиот сообраќај се 

приклучени преку телефонската централа во Скопје. 

Коминикацијата ќе биде решена и со помош на мобилна телефонија. 

Разгледуваниот локалитет е во целост покриен со сигнал на двата мобилни оператори. 

Систем на надзорни камери 

Ќе биде поставен на целата парцела за мониторинг и безбедност на истата. 

2. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ

Основа за изработка Детални услови за проектирање и градење е Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 225/20, 219/21 , 104/22 и 99/23), 

специфичноста на проектниот концепт, како и проектните барања со овие плански одредби: 

ПЛАНСКИ ОПФАТ 

Точка 1. 

Границата на опфат за разработка на Урбанистички Проект во кој е сместена целата 

инфраструктура е дефинирана со геодетски координати содржани во документационата 

основа. 

ПОДЕЛБА НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Точка 2. 

Урбаниот опфат кој е предмет на овој Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 

за изградба на затворен склад за индустриска стока, специјализиран за логистика при 

транспорт на нова градежна парцела на дел од  КП 658 и КП 659 КО Бардовци, Општина 

Карпош надвор од плански опфат со површина на проектниот опфат која изнесува;  3959 м2 

(0,39ха) 

Точка 3. 

При примена на проектните решенија на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 

план за изградба на затворен склад за индустриска стока, специјализиран за логистика при 

транспорт на нова градежна парцела на дел од КП 658 и КП 659 КО Бардовци, Општина 

Карпош за се што не е регулирано со овие услови треба да се вградат одредбите согласно 

Законот за заштита и спасување (Сл. Весник бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 

71/2016, 106/2016 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21), 

Законот за пожарникарство (Сл.весник бр. 67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни прописи 
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со кои е регулирана оваа област, особено мерките за заштита и спасување. Мерки за 

заштита, пропишани со овој план, преставуваат урбанистички мерки за заштита на опфатот 

од неповолни фактори и нивното негативно влијание на животната и работната средина. 

Точка 4 

На подрачјето кое е предмет на анализа нема регистрирани недвижни споменици на 

културата согласно Изводот од Просторен план. 

Доколку при реализацијата на Проектот за инфраструктура се појави археолошко 

наоѓалиште, треба да се постапи во согласност со одредбите од чл. 65 од Законот за заштита 

на културното наследство (Службен весник на Република Македонија“ број 20/04, 115/07, 

18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 

11/18 и 20/19)). 

Вградувањето соодветен режим за заштита на недвижното културно наследство во 

просторен и урбанистички план се врши според заштитно-конзерваторски основи за 

културно наследство согласно чл. 71 од истиот Законот 

НАМЕНСКА УПОТРЕБА НА ЗЕМЈИШТЕТО - КЛАСИ НА НАМЕНИ 

Точка 5. 

Со овој Урбанистички проект се предвидуваат следните наменски употреби на земјиштето 

(дефинирањето е според Член 77 од Правилникот за урбанистичко проектирање (Службен 

весник на РМ бр. 225/20 ,219/21 ,104/22 и 99/23): Проектниот опфат за изградба на 

индустриски комплекс, е со намена 

Г-Рударство, Енергетика, Индустрија Г4-Стоваришта, складови и отпади 

Г4.1- затворен склад за индустриска стока, специјализиран за логистика при транспорт 

(шпедиција) 

ПАРЦЕЛАЦИЈА И ПОВРШИНИ ЗА ГРАДБА 

Точка 6. 

Сé што со овие одредби не е пропишано или дефинирано, важат одредбите од Правилникот 

за урбанистичко проектирање (Сл.Весник на Р.М. број 225/20 , 219/21 ,104/22 и 99/23) 

Точка 7. 
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Точка 8. 

Градежна линија се исцртува во градежни парцели каде што со планот се утврдуваат услови 

за идна градба. Согласно Правилник за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ 

бр.225/20 , 219/21 ,104/22 и 99/23). 

Точка 9. 

Максимална височина на нултата плоча во однос на котата на тротоарот за објектите е 30см, 

но во однос на теренот ќе се дефинира во основниот проект. 

Точка 10. 

Процент на изграденост на земјиштето (Р) е урбанистичка величина која ја покажува 

густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со градба. 

Процентот на изграденост на земјиштето се пресметува како однос помеѓу површината на 

земјиштето под градбата и вкупната површина на градежното земјиште, изразен во процент. 

Во површината под градба се подразбира површината ограничена со надворешните ѕидови 

и столбови на градбата во висина на приземната плоча без надворешните тераси, скали, 

рампи, патеки и друго. 

Точка 11. 

Коефициент на искористеност (К) на земјиштето е урбанистичка величина која го покажува 

интензитетот на изграденост на градежното земјиште. Коефициент на искористеност на 

земјиштето се пресметува како однос по меѓу вкупната изградена површина, односно збирот 

на површините на сите изградени спратови на градбата и вкупната површина на градежното 

земјиште, изразен со рационален број до две децимали. 

Точка 12. 

При проектирање на техничката документација од пониско ниво да се почитува минималниот 

процент на озеленетост на градежната парцела согласно зададеното со Член 20 став (1) од 

Законот за урбано зеленило („Службен весник на Република Македонија“ број 11/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 42/20). 

Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела претставува однос помеѓу 

површината на градежно земјиште наменето за зеленило и вкупната површина на 

градежното земјиште изразено во проценти и истот изнесува минимум 20%. 

Точка 13. 

Оградите се поставуваат по правило во рамки на земјиштето од градежната парцела што се 

оградува, додека вратите и капиите од огради на градежните парцели не смеат да се отвараат 

вон регулационата линија односно кон надвор. Оградувањето на градежната парцела да е со 

транспарентна ограда со вкупна висина од 2,40м. 

Точка 14. 

Сообраќајното решение за приклучок на објектот е планирано преку постоечка пристапна 

улица 1550 на која има планирана улица С11 со профил на индустриска улица од 11метри 

(7метри со тротоари од двете страно од по 2метри ). 

Сообраќајното решение во градежната парцела е планирано со новопланирани 

сообраќајници со профил на индустриска улица од 3,5метри кои овозможуваат едносмерно 

кружно движење . 
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Точка 15. 

Планиранатата комунална инфраструктура се планира по водови прикажани во графичките 

прилози 

Точка 16. 

При проектирање на техничката документација од пониско ниво за изградба на опфатот да 

се обезбеди согласност од ЕВН за приклучок на постоечката мрежа и нивна употреба . 

Точка 17. 

При проектирање на техничката документација од пониско ниво за изградба на опфатот да 

се изработи и урбанистичка документација за да се обезбеди приклучок на планираната 

водооводна мрежа . 

Точка 18. 

Планскиот опфат на објектот се наоѓа во сливот на реката Лепенец. Градот Скопје се 

водоснабдува од изворот Рашче и од бунарското подрачје Нерези -Лепенец. Бунарското 

подрачје Нерези -Лепенец го опфаќа поширокото подрачје на вливот на реката Лепенец во 

реката Вардар. Ова извориште е од посебно значење за градот Скопје поради големото 

расположиво водно количество (околу 1/3 од вкупните потреби на Градот), квалитетот на 

водата, близината на потрошувачите и можноста за делумна замена на изворот Рашче во 

случај на природна или техничка катастрофа на зафатот и цевководите. 

Со “Одлука за утврдување на границите на заштитните зони на бунарското подрачје Нерези 

-Лепенец” дефинирани се три заштитни зони и дефиниран е режимот на заштита во

заштитните зони. Комплексот навлегува во трета заштитна зона на бунарското подрачје.

Во третата заштитна зона на бунарското подрачје се забранува: 

• Експлоатација на шљунак, песок, камен и користење на земјиштето на начин и обем

со кој се загрозуваат природните вредности, квалитетот, квантитетот и режимот на

површинските и подземните води;

• Директно испуштање на отпадни води во отворените водотеци;

• Депонирање и исфрлање на отпадни материи и смет надвор од организирани,

обезбедени и контролирани депонии;

• Испуштање масла, киселини и други штетни, опасни и радиоактивни материи.

• Испуштање на отпадни во отворени корита се дозволува после нивно пречистување

спрема критериумите за водотеците од II класа на профилот на испуштањето.

Во сите заштитни зони на бунарското подрачје се забранува изградба на хидротехнички 

објекти и постројки со кои може да се врши одземање на водите од сливното подрачје или 

трајно менување на режимот на течењето на површинските и подземните води. При 

изработка на урбанистичките планови на населбите, површините за сите урбани содржини 

треба да се бараат исклучиво на површини од послаби бонитетни класи (над IV категорија) 

Точка 19. 

При проектирање на техничката документација од пониско ниво за изградба на опфат да се 

изгради инфраструктура за собирање на атмосферската вода од локалитетот . 
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Точка 20. 

Доколку при реализацијата на Урбанистичкиот проект потребни се одредени измени на 

Идеен проект или е потребно усогласување на Идејниот проект со Законот за градење, се 

изработува Идеен проект во согласност со урбанистичките параметри од овој Урбанистички 

проект и во согласност со законската регулатива од областа на градењето. 

Точка 21. 

При реализацијата на објектите да се обезбеди мислење од Агенцијата за цивилно 

воздухопловсство за секој објект поединечно со доставување на Основен проект. Истото ќе 

биде услов за добивање одобрение за градење. 

ТТочка 21. 

При проектирање на техничката документација од пониско ниво за изградба на опфатот да 

се обезбеди согласност од ЈП Водовод и канализација за приклучок на постоечката мрежа и 

нивна употреба ,а во согласност со допис бр. 1302-1581/2 од 26.04.2021 ЈП Водовод и 

канализација Скопје каде има своја водоводна мрежа, како и проектирана фекална и 

атмосферска канализациона мрежа. 



5. Мерки за заштита

5.1. Мерки за заштита на животна средина 

Согласно член 7 од Законот за управување со отпадот („Службен весник на Република 

Македонија“ број 68/04, 71/04, 107/07, 102/08, 134/08, 82/09, 124/10, 09/11, 47/11, 51/11, 163/11, 

123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 39/16 и 63/16) е вон сила, а се 

применува Законот за управување со отпадот („Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 216/21); создавачите на отпад се должни во најголема можна мера, даго 

избегнат создавањето на отпад и да ги намалат штетните влијанија на отпадот врз 

животната средина, животот и здравјето на луѓето. 

− Евентуално создадениот отпад да се одложи во постојната депонија.

− Потребно е да се потенцира дека создавачот и/или поседувачот на отпадни материи

и емисии ги сноси сите трошоци за санација на евентуално предизвиканите

нарушувања во животната средина.

− Заштита, унапредување и адекватно користење на природните предели, амбиентите и

пејзажите во просторот во насока на зачувување на амбиенталните, естетските и

рекреативните потенцијали на просторот.

− Одржување на крајбрежната вегетација на водотеците во околина на предметната

локација со цел заштита од ерозивен нанос. При изработката на Проектот за

инфраструктура да се имплементираат мерки за заштита на биодиверзитетот.

− Планирање на современа инфраструктура.

5.2. Мерки за заштита и спасување 

a. Урбанистичко-технички мерки:

- Засолнување

Република Македонија има обврска за изградба на јавни засолништа само во случај

на исклучително загрозени објекти што ќе ги утврди Дирекцијата врз основа на

геолошко-хидролошките и сеизмичките карактеристики на земјиштето и на

капацитетот на задоволување на потребите за засолнување.

Единиците на локалната самоуправа имаат обврска да градат јавни засолништа со кои

ќе ги задоволат потребните капацитети за засолнување на луѓето, материјалните

добра и културното наследство на своето подрачје.

Начинот на изградба на јавните засолништа и одржувањето и користењето на веќе

изградените засолништа и други заштитни објекти и определување на потребниот

број на засолнишни места со уредба ги уредува Владата.

- Заштита и спасување од поплави

Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба

на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните

објекти, набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани,

заштитните објекти и околината, обележување на висинските коти на плавниот бран,

навремено известување и тревожење на населението во загрозеното подрачје,

спроведување на евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното
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подрачје, обезбедување на премин и превоз преку вода, спасување на загрозените 

луѓе на вода и под вода, црпење на водата од поплавените објекти и извлекување на 

удавените, обезбедување на населението во поплавените подрачја со основните 

услови за живот и учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата. 

- Заштита и спасување од пожари,експлозии и опасни материи

При проектирањето на опфатот, треба да се имаат предвид дека истиот е лоциран

веднаш до постоечки пат така да има постоечка сообраќајна инфраструктура каде

пристапно е за пожарните возила, а ширината на пристапот не смее да биде помала

од 3,0 м со што се овозможува лесна подготовка и ставање во дејство на потребната

опрема за борба против пожарот и спасување на луѓето. Ивичњаците на

пристапниот пат мора да бидат закосени поради лесен пристап на пожарните возила

до објектот.

Сообраќајниот систем во локалитетот овозможува лесен пристап на пожарните

возила. Сообраќајницата и пристапот се така планирани да овозможува несметан

пристап за пожарни возила со доволна ширина на пристапот, за да се овозможи

лесна подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за борба против

пожарот и спасување на луѓето.Ивичњаците на пристапниот пат треба да бидат со

висина не поголема од 7,0 см и закосени поради лесен пристап на пожарни возила до

објектот.

Временскиот рок за дејствување на пожарните возила зависи од оддалеченоста на

најблиската противпожарна станица, би изнесувал од 10 до 15мин.

Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во согласност со

- Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број

36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/2016, 106/2016 и 83/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21); 

Државните органи, органите на државната управа, единиците на локалната 

самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите се 

должни да имаат соодветни уреди и инсталации за заштита од пожари и експлозии, 

друга противпожарна опрема, средства за гаснење на пожари и противпожарни 

апарати, според пропишани стандарди. Уредите, инсталациите, опремата и средствата 

од ставот 1 на овој член, задолжително треба да се  наоѓаат  на одредени места, да се 

одржуваат во исправна состојба, да бидат посебно обележани и секогаш достапни за 

употреба, согласно со закон. 

Согласно Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република Македонија“ 

број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/2016, 106/2016 и 83/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ број 215/21);) член 70, инвеститорот во 

проектната документација за изградба на објекти, како и за објекти на кои се врши 

реконструкција-пренамена е должен да изготви посебен елаборат за заштита од 

пожари, експлозии и опасни материи и да прибави согласност за застапеноста на 

мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. 

Согласност за застапеност на мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни 

материии дава Дирекцијата, односно нејзините подрачни организациони единици за 

заштита и спасување. Директорот на Дирекцијата ја утврдува содржината на 

елаборатот за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. 



18 

Директорот на Дирекцијата ги пропишува мерките за заштита од пожари, експлозии и 

опасни материи. Одредбата од ставот 1 на овој член ги опфаќа сите објекти, освен 

станбените објекти со висина на венецот до 10 метри и јавните објекти со капацитет за 

истовремен престој до 25 лица. 

За објектите на кои не се однесува одредбата на овој член се применуваат важеките 

мерки, нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување. 

- Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни материјали Согласно

Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република

Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/2016, 106/2016 и

83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21);

пребарување на теренот и пронаоѓање, пронаоѓање на неексплодираните убојни

средства, обележување и обезбедување на теренот, онеспособување и уништување

на сите видови на неексплодирани убојни и други експлозивни средства како и

транспорт до определеното и уреденото место за уништување и безбедносни мерки

за време на транспортот. Онеспособување и уништување на сите видови на

неексплодирани убојни и други експлозивни средства се врши на местото на

пронаоѓање, ако за тоа постојат безбедносни услови.

Ако не се исполнети условите од ставот 2 на овој член, уништувањето на

неексплодирани убојни и други експлозивни средства се врши на претходно

определени и уредени места за таа намена.

Стандардните оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни и други

експлозивни средства ги пропишува директорот на Дирекцијата.

- Заштита и спасување од урнатини

За заштита на локалитетот од урнатини при урбанистичкото планирање превземени

се следните мерки:

-сообраќајната мрежа нема да биде оптеретена со рушевини и ке има можност за

пристап на возила за пожар, прва помош, и т.н. 

Просторот на предметниот плански опфат се наоѓа во зона на граница помеѓу 7 и 8 

степени по Меркалиевата скала на очекувани земјотреси, што наметнува 

задолжителна примена на нормативно- правна регулатива, со која се уредени 

постапките, условите и барањата за постигнување на технички конзистентен и 

економски одржлив степен на сеизмичка заштита, при изградбата на новите објекти. 

Густината на објектите односно нивното растојание е планирано во доменот на 

сеизмичкото проектирање со помали висини на објектите и со поголеми попречни 

профили на сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење може да се 

обезбеди проток на луѓе и возила. 
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b. Хуманитарни мерки

- Евакуација

Со евакуацијата се врши планско, организирано и контролирано преместување на

населението, материјалните добра и културното наследство на Републиката, од

загрозените во побезбедните подрачја.

Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат

последиците од природните непогоди и други несреќи.

Населението од подрачјето од кое се врши евакуација, може да се евакуира во друга

општина на одредено место и во одредено време.

- Згрижување на загрозеното и настрадано население

Згрижувањето опфаќа прифаќање, сместување и обезбедување  на  основни услови

за живот на настраданото и загрозеното население. Републиката и единиците на

локалната самоуправа се должни да обезбедат сместување и итно згрижување на

населението, кое поради природни непогоди и други несреќи, останало без дом и

средства за живеење и кое поради загрозеност се задржува надвор од своето место

на живеење.

- Радиолошка , хемиска и биолошка заштита

Радиолошката, хемиската и биолошката заштита опфаќа мерки и активности за

заштита на луѓето, добитокот и растенијата, со навремено откривање, следење и

контрола на опасностите од последиците од несреќи со опасни материи, како и

последиците од радиолошки, хемиски и биолошки агенси и преземање на мерки и

активности за отстранување на последиците од нив.

Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни материи,

сопствениците на транспортни средства, сопствениците и корисниците на објектите и

уредите кои се наменети за јавно снабдување со вода, производство, сообраќај и

складирање на прехранбени производи, лекарства и сточна храна, јавните

здравствени служби, како и сопствениците на објекти во кои се врши згрижување и

образование на децата, се должни да обезбедат заштитни средства и да ги

спроведуваат стандардите и процедурите за радиолошка, хемиска и биолошка

заштита.

Надлежните субјекти потребно е да преземат мерки и активности за заштита и

спасување и тоа:

-РХБ извидување на територијата

-дозиметриска контрола

-детекција на РХБ агенси присутни на одредено подрачје

-лабараториско испитување на видот, концентрацијата, својствата и другите

карактеристики на РХБ контаминентите. 
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- Прва медицинска помош

Прва медицинска помош опфаќа преземање на мерки и активности за укажување на

прва медицинска помош со стандардни и прирачни средства на местото на

повредувањето - заболувањето, медицинска тријажа на повредените и заболените и

транспорт до најблиските здравствени установи.

Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош за овој плански опфат во

реонот на амбуланта и поликлиника би изнесувал од 10 до 15 мин.

Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 

Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло опфаќа 

превентивни и оперативни мерки за заштита на животните и производите од 

животинско потекло од дејствата на природните непогоди, епизоотии и други 

несреќи. 

Превентивните мерки за заштита и спасување на животните и производите од 

животинско потекло ги спроведуваат надлежните органи и институции во нивното 

секојдневно работење. 

Во спроведување на оперативните мерки, покрај надлежните органи и институции 

учествува и Дирекцијата со своите единици и тимови, со укажување на прва 

ветеринарна помош на повреден, заболен и контаминиран добиток со стандардни и 

прирачни средства на местото на повредувањето и транспорт до соодветните 

ветеринарни установи. 

- Заштита и спасување на животни и производи од растително потекло

Заштита и спасување на растенијата и производите од растително потекло опфаќа

превентивни и оперативни мерки и активности за заштита од растителни болести,

епифитотии, штетници, плевели,  радиолошка,  хемиска  и  биолошка контаминација и

други видови на загрозување.

Превентивните мерки за заштита и спасување на растенијата и производите од

растително потекло ги спроведуваат надлежните органи и институции во нивното

секојдневно работење. Во спроведување на оперативните мерки, покрај надлежните

органи и институции учествува и Дирекцијата со своите единици и тимови.

- Асанација на теренот

Асанација на теренот опфаќа пронаоѓање, собирање, идентификација, транспорт и

погребување на загинати и умрени лица, собирање, транспорт и закоп на угинати

животни, собирање и уништување на сите видови отпадни и други опасни материи

што го загрозуваат животот и здравјето на луѓето, дезинфекција, дезинсекција и

дератизација на теренот и објектите како и асанација на објектите за

водоснабдување.

За цврстииот отпад се предвидува собирање во контејнери за отпадоци и нивно

редовно евакуирање до депонија. Евентуалните отпадоци од некој процес на
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производството потребно е да се собираат во посебен контејнер. Со тоа ќе се спречи 

загадување на почвите и на подземните води, а со тоа на животната и работна 

средина воопшто. Денешниот степен на развиток на сите научни гранки на техниката 

и хемијата, апсолутно овозможува здрав и чист животен амбиент, бидејќи може да се 

прочисти готово секој вид на отпадна вода. Со прочистување на отпадната вода, како 

и со заштита на водата од загадување, се решава проблемот на снабдување на 

стопан- ството и населбите со чиста вода. Со тоа се решава и прашањето на водата 

како елемент на животната средина, пресуден за егзистенција на човекот. 

Носителите на одделните активности за асанација на теренот ке се утврдуваат според 

надлежноста за предметниот реон. 

Врз основа на член 29 од Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. 

бр.36/04, 49/04 и 86/08) Мерките за заштита и спасување задолжително се 

применуваат: 

1)при планирањето и уредувањето на просторот и населбите; 2)во проектите, за

објекти и технолошки процеси наменети за 

складирање, производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини 

деривати,енергетски гасови, јавниот сообраќај, црна и обоена металургија, како и за 

јавна, административна, културна, туристичко- угостителска дејност и 

3)при изградба на објекти и инфраструктура. Начинот на применувањето на мерките за

заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во 

проектите и при изградба на објектите, како и учество во техничкиот прием, Владата 

го уредува со уредба. 

Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: изградба на 

објекти отпорни на сеизмички дејства; 

регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи; изградба на 

снегозаштитни појаси и пошумување на голините; обезбедување на противпожарни 

пречки; 

изградба на објекти за заштита и изградба на потребната инфраструктура. 

При примена на проектните решенија за опфатот, се што не е регулирано со овие 

услови да се применуваат стандардите и нормативите утврдени со Законот за заштита 

и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број  36/04, 49/04, 86/08, 

124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/2016, 106/2016 и 83/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ број 215/21), Процена за загрозеност на Република Македонија 

од природни непогоди и други несреќи (Сл.весник на Р.М. бр.117/07), Методологија за 

содржината и начинот на проценување на опасностите и планирање на заштитата и 

спасувањето (Сл.весник на Р.М. бр.76/06) и Уредбите за спроведување на заштитата и 

спасувањето од пожари и урнатини (Сл.весник на Р.М. бр.98/05). 
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5.4. Мерки за заштита на природното и културното наследство 

Заштита на природно наследство; 

− На просторот предложен за изработка на Урбанистички Проект вон урбанистички план

од државно значење за изградба на објектот. Доколку при изработка на проектната

документација или при уредување на просторот се дојде до одредени нови сознанија за

природно наследство кое би можело да биде загрозено со урбанизацијата на овој простор,

потребно е да се предвидат мерки за заштита на природното наследство согласно Закон за

заштита на природата („Службен весник на Република Македонија“ број 67/04, 14/06, 84/07,

35/10, 47011, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/2016, 63/16 и 113/18 и „Службен весник

на Република Северна Македонија“ број 151/21);

Заштита на недвижно културно наследство

− Доколку при изведувањето на земјаните работи се наиде на археолошки артефакти,

односно дојде до откривање на материјални остатоци со културно-историска вредност, 

потребно е да се постапи во согласност со чл.65 од Законот за заштита  на културно 

наследство „Службен весник на Република Македонија“ број 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 

137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19); односно веднаш 

да се запре со отпочнатите градежни активности и да се извести надлежната институција за 

заштита на културното наследство во смисла на чл.129 од Законот. 

5.4. Други мерки согласно мислењата од надлежните субјекти со јавни 

овластувања од член 47 од Законот за урбанистичко планирање Заштита на 

животна средина; 

Точка 1. 

При проектирање на техничката документација од пониско ниво за изградба на објектот, да 

се обезбеди согласност од ЕВН за приклучок на постоечката мрежа и нивна употреба . 

Точка 2. 

Со “Одлука за утврдување на границите на заштитните зони на бунарското подрачје Нерези 

-Лепенец” дефинирани се три заштитни зони и дефиниран е режимот на заштита во

заштитните зони. Комплексот навлегува во трета заштитна зона на бунарското подрачје.

Во третата заштитна зона на бунарското подрачје се забранува: 

• Експлоатација на шљунак, песок, камен и користење на земјиштето на начин и обем

со кој се загрозуваат природните вредности, квалитетот, квантитетот и режимот на

површинските и подземните води;

• Директно испуштање на отпадни води во отворените водотеци;

• Депонирање и исфрлање на отпадни материи и смет надвор од организирани,

обезбедени и контролирани депонии;

• Испуштање масла, киселини и други штетни, опасни и радиоактивни материи.

• Испуштање на отпадни во отворени корита се дозволува после нивно пречистување

спрема критериумите за водотеците од II класа на профилот на испуштањето.

Во сите заштитни зони на бунарското подрачје се забранува изградба на хидротехнички 

објекти и постројки со кои може да се врши одземање на водите од сливното подрачје или 

трајно менување на режимот на течењето на површинските и подземните води. При 

изработка на урбанистичките планови на населбите, површините за сите урбани содржини 

треба да се бараат исклучиво на површини од послаби бонитетни класи (над IV категорија)
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III. НУМЕРИЧКИ ДЕЛ 1.Нумерички показатели:

2. Билансни показатели

ПОВРШИНА ПРОЦЕНТ ПОВРШИНА ПРОЦЕНТ

1 36 m2 0,91%

2 17 m2 0,43%

НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ 3906 m2 98,66%

Г4.1 Затворен склад за индустриска стока, 

специјализиран за логистика при транспорт -

шпедиција 

1920 m2 48,49%

ПОВРШИНА НА ЗЕМЈИШТЕ ПОД ГРАДБА

БРУТО ИЗГРАДЕНА ПОВРШИНА

ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ

КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ

ВКУПНО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1.1. 3959 m2 3959 m2 48,49%

0,013 1,45

ПОСТОЈНА СОСТОЈБА ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА

/

53 m2 5760 m2

А4-3- Викнд куќи

Г4.3

БРОЈ НА 

ОБЈЕКТ
БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

1920 m2

1,34% 48,49%



Површини на земјиштето според нивната намена 

Предмет на изработка е Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 

изградба на затворен склад за индустриска стока, специјализиран за логистика при 

транспорт на нова градежна парцела на дел од  КП 658 и КП 659 КО Бардовци, 

Општина Карпош 

Опфатот е со намена 

Г-Рударство, Енергртика, Индустрија Г4-Стоваришта, складови и отпади 

Г4.1- затворен склад за индустриска стока, специјализиран за логистика при транспорт 

(шпедиција) 

Површина на проектниот опфат која изнесува: 3959 м2 (0,39ха) 

Мери Бајлозова, дипл.инж.арх. 

Овластување бр. 0.0574 

12,2023година 



26 

Б. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 





274.82

275.15

275.21

275.12

274.54

274.35

274.27
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,

0

Е1.1

РУЖА НА ВЕТРОВИ

БРОЈ НА ЛИСТ:ФОРМАТ:РАЗМЕР:ДАТУМ:

СОДРЖИНА НА ЛИСТ:

ФАЗА НА ПРОЕКТИРАЊЕ:

УРБАНИЗАМ

У

ПЕЧАТ НА ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР:

ПОТПИС:

ПОТПИС НА ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР:ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР:

MEРИ БАЈЛОЗОВА

дипл.инж.арх.

КООРДИНАТОР:

У07

510 / 297

Мери Бајлозова,

дипл.инж.арх.

М = 1 : 500

ДПТУ ПЕОЛЕО ДООЕЛ

ул. Палмиро Тољати бр. 167, Скопје

контакт тел.+38978 203 178

ОВЛАСТУВАЊЕ БР.0.0575

СОРАБОТНИК:

Биљана Стамболиска Стефковска д.и.а.
овластување бр. 0.0574

ИНВЕСТИТОР:

“ТИМ ШПЕД“ ДООЕЛ Скопје

0106/21

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА ЗАТВОРЕН

СКЛАД ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА КОЈ Е

СПЕЦИЈАЛИЗИРАН ЗА ЛОГИСТИКА ПРИ

ТРАНСПОРТ НА ДЕЛ ОД КП 658 И КП 659 КО

БАРДОВЦИ,

ОПШТИНА КАРПОШ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА ЗАТВОРЕН 

СКЛАД ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА КОЈ Е 
СПЕЦИЈАЛИЗИРАН ЗА ЛОГИСТИКА ПРИ ТРАНСПОРТ 

НА ДЕЛ ОД КП 658 И КП 659 КО БАРДОВЦИ, 
ОПШТИНА КАРПОШ

Г4.1- ЗАТВОРЕН СКЛАД ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА

СПЕЦИЈАЛИЗИРАН ЗА ЛОГИСТИКА ПРИ ТРАНСПОРТ(ШПЕДИЦИЈА)G4.1

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ

 1.

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

Hmah=12m     ВИСИНА ДО СЛЕМЕ НА ОБЈЕКТ

    КАТНОСТ НА  ОБЈЕКТП+2

Р.Л.

ГЛ

ВЛЕЗ-ИЗЛЕЗ  ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ  НА

ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

(ПЛАН ЗА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО)

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА ПО УПВНМ

Р.Л. ПО УПВНМ

ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ НА УПВНМ

12. 2023
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275.66

275.68
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R11.6

R10.3

3.5

97.6

R1
3.

3

5.5

17.3

R12.0

1.13.9

РУЖА НА ВЕТРОВИ

БРОЈ НА ЛИСТ:ФОРМАТ:РАЗМЕР:ДАТУМ:

СОДРЖИНА НА ЛИСТ:

ФАЗА НА ПРОЕКТИРАЊЕ:

УРБАНИЗАМ

У

ПЕЧАТ НА ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР:

ПОТПИС:

ПОТПИС НА ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР:ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР:

MEРИ БАЈЛОЗОВА

дипл.инж.арх.

КООРДИНАТОР:

У08

510 / 297

Мери Бајлозова,

дипл.инж.арх.

М = 1 : 500

ДПТУ ПЕОЛЕО ДООЕЛ

ул. Палмиро Тољати бр. 167, Скопје

контакт тел.+38978 203 178

ОВЛАСТУВАЊЕ БР.0.0575

СОРАБОТНИК:

Биљана Стамболиска Стефковска д.и.а.
овластување бр. 0.0574

ИНВЕСТИТОР:

“ТИМ ШПЕД“ ДООЕЛ Скопје

0106/21

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА ЗАТВОРЕН

СКЛАД ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА КОЈ Е

СПЕЦИЈАЛИЗИРАН ЗА ЛОГИСТИКА ПРИ

ТРАНСПОРТ НА ДЕЛ ОД КП 658 И КП 659

КО БАРДОВЦИ, ОПШТИНА КАРПОШ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА ЗАТВОРЕН 

СКЛАД ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА КОЈ Е 
СПЕЦИЈАЛИЗИРАН ЗА ЛОГИСТИКА ПРИ ТРАНСПОРТ 

НА ДЕЛ ОД КП 658 И КП 659 КО БАРДОВЦИ, 
ОПШТИНА КАРПОШ

G4.1

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ:

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ  НА

ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

 (ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ)

Г4.1- ЗАТВОРЕН СКЛАД ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА

СПЕЦИЈАЛИЗИРАН ЗА ЛОГИСТИКА ПРИ ТРАНСПОРТ(ШПЕДИЦИЈА)

С11-СЕРВИСНА УЛИЦА

ОД УПВНМ

ЗЕЛЕНИЛО

ИНДУСТРИСКA УЛИЦИ

ВО ПАРЦЕЛА

ТРОТОАР ОД С11-

СЕРВИСНА УЛИЦА

ОД УПВНМ

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

РЛ

ГЛ

1. НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

Hmah=12m
    ВИСИНА ДО СЛЕМЕ НА ОБЈЕКТ

    КАТНОСТ НА  ОБЈЕКТП+2
ВЛЕЗ-ИЗЛЕЗ  ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈНИЦА

ОСОВИНА НА СООБРАЌАЈНИЦА

НУМЕРАЦИЈА НА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА ПО УПВНМ

Р.Л. ПО УПВНМ

1

ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ НА УПВНМ

ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО

12. 2023

ВЛЕЗ-ИЗЛЕЗ  ВО ОБЈЕКТ
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R11.6

R10.3

3.5
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R1
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5.5

17.3

R12.0

1.13.9

РУЖА НА ВЕТРОВИ

БРОЈ НА ЛИСТ:ФОРМАТ:РАЗМЕР:ДАТУМ:

СОДРЖИНА НА ЛИСТ:

ФАЗА НА ПРОЕКТИРАЊЕ:

УРБАНИЗАМ

У

ПЕЧАТ НА ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР:

ПОТПИС:

ПОТПИС НА ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР:ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР:

MEРИ БАЈЛОЗОВА

дипл.инж.арх.

КООРДИНАТОР:

У09

510 / 297

Мери Бајлозова,

дипл.инж.арх.

М = 1 : 500

ДПТУ ПЕОЛЕО ДООЕЛ

ул. Палмиро Тољати бр. 167, Скопје

контакт тел.+38978 203 178

ОВЛАСТУВАЊЕ БР.0.0575

СОРАБОТНИК:

Биљана Стамболиска Стефковска д.и.а.
овластување бр. 0.0574

ИНВЕСТИТОР:

“ТИМ ШПЕД“ ДООЕЛ Скопје

0106/21

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА ЗАТВОРЕН

СКЛАД ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА КОЈ Е

СПЕЦИЈАЛИЗИРАН ЗА ЛОГИСТИКА ПРИ

ТРАНСПОРТ НА ДЕЛ ОД КП 658 И КП 659

 КО БАРДОВЦИ, ОПШТИНА КАРПОШ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА ЗАТВОРЕН 

СКЛАД ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА КОЈ Е 
СПЕЦИЈАЛИЗИРАН ЗА ЛОГИСТИКА ПРИ ТРАНСПОРТ 

НА ДЕЛ ОД КП 658 И КП 659 КО БАРДОВЦИ, 
ОПШТИНА КАРПОШ

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ:
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ПРЕСЕК 1-1

ИНДУСТРИСКА УЛИЦА

2.0

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ  НА

ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

 (ВНАТРЕШЕН СООБРАЌАЈ И НИВЕЛМАНСКО

РЕШЕНИЕ)

Г-РУДАРСТВО,ЕНЕРГРТИКА,ИНДУСТРИЈА

Г4-СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ

Г4.1-ЗАТВОРЕН СКЛАД ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА

G4.1

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

РЛ

ГЛ

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ

1. НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

Hmah=12m
    ВИСИНА ДО СЛЕМЕ НА ОБЈЕКТ

    КАТНОСТ НА  ОБЈЕКТП+2
ВЛЕЗ-ИЗЛЕЗ  ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈНИЦА

ОСОВИНА НА СООБРАЌАЈНИЦА

НУМЕРАЦИЈА НА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

275.0m

ВИСИНСКИ КОТИ

0.3%
131.0m

НИВЕЛМАН

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА ПО УПВНМ

Р.Л. ПО УПВНМ

1

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

2.0
11.0

С11-СЕРВИСНА УЛИЦА

ОД УПВНМ

ЗЕЛЕНИЛО

ИНДУСТРИСКA УЛИЦИ

ВО ПАРЦЕЛА

ТРОТОАР ОД С11-

СЕРВИСНА УЛИЦА

ОД УПВНМ

ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ НА УПВНМ

КОТА НА НУЛТА ПЛОЧА

580.32

12. 2023

ВЛЕЗ-ИЗЛЕЗ  ВО ОБЈЕКТ
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R11.6

R10.3

3.5

97.6
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3

5.5

17.3

R12.0

1.13.9

РУЖА НА ВЕТРОВИ

БРОЈ НА ЛИСТ:ФОРМАТ:РАЗМЕР:ДАТУМ:

СОДРЖИНА НА ЛИСТ:

ФАЗА НА ПРОЕКТИРАЊЕ:

УРБАНИЗАМ

У

ПЕЧАТ НА ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР:

ПОТПИС:

ПОТПИС НА ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР:ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР:

MEРИ БАЈЛОЗОВА

дипл.инж.арх.

КООРДИНАТОР:

У10

510 / 297

Мери Бајлозова,

дипл.инж.арх.

М = 1 : 500

ДПТУ ПЕОЛЕО ДООЕЛ

ул. Палмиро Тољати бр. 167, Скопје

контакт тел.+38978 203 178

ОВЛАСТУВАЊЕ БР.0.0575

СОРАБОТНИK:

Биљана Стамболиска Стефковска д.и.а.
овластување бр. 0.0574

ИНВЕСТИТОР:

“ТИМ ШПЕД“ ДООЕЛ Скопје

0106/21

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА ЗАТВОРЕН

СКЛАД ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА КОЈ Е

СПЕЦИЈАЛИЗИРАН ЗА ЛОГИСТИКА ПРИ

ТРАНСПОРТ НА ДЕЛ ОД КП 658 И КП 659

КО БАРДОВЦИ, ОПШТИНА КАРПОШ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА ЗАТВОРЕН 

СКЛАД ЗА ИНДУСТРИСКА СТОКА КОЈ Е 
СПЕЦИЈАЛИЗИРАН ЗА ЛОГИСТИКА ПРИ ТРАНСПОРТ 

НА ДЕЛ ОД КП 658 И КП 659 КО БАРДОВЦИ, 
ОПШТИНА КАРПОШ

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ  НА

ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

 (ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ ЗА СИТЕ ВОДОВИ И

ГРАДБИ НА  ИНФРАСТРУКТУРА)

KOMUNALNA INFRASTRUKTURA

ПОСТОЕЧКИ 10(20)KV НАДЗЕМЕН КАБЕЛ ЕВН

ПОСТОЕЧКИ 10(20)KV ПОДЗЕМЕН КАБЕЛ ЕВН

ЗАШТИТА НА ПОСТОЕЧКИ 10(20)KV ПОДЗЕМЕН

КАБЕЛ ЕВН
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ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

РЛ

ГЛ

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ

1. НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

Hmah=12m
    ВИСИНА ДО СЛЕМЕ НА ОБЈЕКТ

    КАТНОСТ НА  ОБЈЕКТП+2
ВЛЕЗ-ИЗЛЕЗ  ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈНИЦА

ОСОВИНА НА СООБРАЌАЈНИЦА
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ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ
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Р.Л. ПО УПВНМ
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1. НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

Hmah=12m
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ИДЕЕН ПРОЕКТ  ЗА ИЗГРАДБА НА ЗАТВОРЕН СКЛАД ЗА 
ИНДУСТРИСКА СТОКА, СПЕЦИЈАЛИЗИРАН ЗА ЛОГИСТИКА ПРИ 

ТРАНСПОРТ НА ДЕЛ ОД КП658 И КП659 КО БАРДОВЦИ, ОПШТИНА 
КАРПОШ 

ИНВЕСТИТОР: “ТИМ ШПЕД ЈВТ“ дооел Скопје  

ЛОКАЦИЈА:  КП 658 и КП 659 КО Бардовци, Оштина Карпош 

ТЕХ. БР. 0207/23 

УПРАВИТЕЛ: Љупчо Анастасов 



                                                

    
 

 

  

 

 

 

 

 

 

ОПШТ ДЕЛ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 











Согласно со Законот за градење на РМ Сл.Весник бр. 130/09, 

124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12,  25/13, 79/13, 137/13, 

163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 

129/15,217/15, 226/15, 30/2016, 31/2016  и 39/2016  и статутот на 

ДПТУ “ПЕОЛЕО ” ДООЕЛ се донесува следното решение: 

 Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 ЗА ОДРЕДУВАЊЕ НА ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ 

За изработка на идеен проект  :

Се одредува: Бајлозова Мери , дипл. инж. арх

со овластување бр. Б 1.1581 

Именуваниот е должен при изработка на проектната 

документација да се придржува до постојните и 

најновите технички прописи и стандарди 

 Управител 

 Љупчо Анастасов  дипл. град. инж 
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ТЕХНИЧКИ ОПИС 

1. ОПШТ ДЕЛ

На барање на Инвеститорот, а врз основа на проектната програма изготвен е 
идеен проект за објект за индивидуално домување, предвиден на дел од КП 658 и 
КП 659 КО Бардовци, Општина Карпош. 

Согласно барањата на Инвеститорот се предвидува објект со катност П+2, со 
кота на венец Н=12.00 м, сметано од котата на тротоарот.  

Се предвидува паркирањето да  се реши  во рамките на сопствената парела 
кон дното на парцелата. Според потребите на Инвеститорот предвидени се 9 
паркинг места. Не е предвидено паркирање на тешки моторни возила во рамките 
на парцелата. Вака предвиденото паркирање ги задоволува потребите за 
паркирање на целиот објект. Влезот во административниот дел е предвиден од 
источната страна.  

2. Урбанистички параметри

АНАЛИЗА НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ 

Според Изводот од ДУП зададени се следните параметри за урбанистичката 
парцела: 

Сo овој проект,  добиени се следните показатели: 
- површина на парцела 3959 м2 
- површина за градење 1920 м2 
- макс. изградена површина 5760 м2 
- кота на венец 12.00  м. 
- процент на изграденост 48,5% 
- коефициент на искористеност 1.46 

3. Функционално решение

На зададената локација предвиден е затворен склад за индустриска стока, 
специјализиран за логистика при транспорт. Во објектот е предвиден магаци за 
складирање на индустриска стока, со влез од западната страна и 
административен дел со катност П+2, ориентиран кон источната страна.   

Конструктивниот систем на објектот е предвиден  како армирано-бетонски 
скелетен систем, а кровната конструкција е предвидена од челични решеткасти 
носачи. 

 Термоизолација 
За објектот се предвидува термоизолирана фасада, со тврдо пресован 

стиропор со дебелина д=10 цм. Пoдовите се предвидени со тврдопресувана камена 

волна за подови  д= 2 цм , a над поткровјето предвидено е да се постави камена 

волна д=15см. 



Хидроизолација 

Во санитариите се предвидува хидроизолационен премаз врз цементна 

кошулка во пад и вертикално на ѕидовите во бањите со висина од 120 см и кај кадите 

со поголема висина.  

Браварија и столарија 

Надворешните врати и прозори се предвидени како ПВЦ прозори, со термопан 

стакло 4+16+4. Влезниот портал е еднокрилна врата застаклен со термопан стакло 

4+16+4. Отворањето е по вертикална осовина, со сигурносна брава и механизам за 

автоматско затворање. 

Балконската ограда е со висина 90см, предвидена како метална ограда од профили 

со стаклени панели, со дизајн по избор на инвеститорот. 

Внатрешните врати се каса и крило, дупло шперовано и фурнирано, финално 

обтаботено со бајцување во тон со сјај. Оковот е стандарден. 

составил: 
Бајлозова  Мери диа 



ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
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